
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2024. gada 27. marts                               Nr.6/2024 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 27. martā plkst. 14:00  

Sēdi atklāj plkst. 14:06 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Inta Petrova, Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris 

Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, 

Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Guntis Liepiņš (attaisnotā prombūtnē) 

Jurģis Grabčiks (attaisnotā prombūtnē) 

Aiva Aparjode (attaisnotā prombūtnē) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video un audio ieraksts. 

 

§1 

Par domes 27.03.2024. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina deputātus apstiprināt Domes 27.03.2024. sēdes darba kārtību. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 27.03.2024. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma – zemesgabala “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., nodošanu atsavināšanai  

3. Par zemes gabalu ar kadastra  Nr.80130020195 Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

4. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (“Kaimiņi” un “Mūri”)  

5. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (Raiņa iela 17, 19)  

6. Par īpašuma “Lejasmuižnieki-2” zemes ierīcības projekta izstrādi  

7. Par īpašuma “Jaunsalnas” zemes ierīcības projekta izstrādi  

8. Par īpašuma “Jaunsalnas” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķu noteikšanu  

9. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu un adreses piešķiršanu (Vef 

Pabaži 26)  

10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Ķīšupes iela 10)  

11. Par lietošanas mērķa noteikšanu  apbūves tiesību zemes vienībai (Ainažu 113)  

12. Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu īpašumā “Ritiņas”  

13. Par zemes lietošanas mērķa maiņu  

14. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/  

15. Par pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanu  

16. Par Saulkrastu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju  

17. Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības”apstiprināšanu  

Sociālo jautājumu komitejas lēmumi 

18. Par grozījumu apstiprināšanu 30.10.2019. iekšējos noteikumos Nr. 44/2019 “Saulkrastu 

novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas nolikums”  

19. Par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

20. Par Saulkrastu novada kultūras centra nolikuma grozījuma projekta iesniegšanas termiņa 

pagarinājumu  

Finanšu komitejas lēmumi 

21. Par grozījumu Saulkrastu novada pašvaldības policijas iekšējos noteikumos “Saulkrastu 

pašvaldības policijas darba kārtības noteikumi”  

22. Par Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojumu nolikumu apstiprināšanu  

23. Par grozījumiem ERASMUS+ projektā ITeachWell 2024.gada budžeta plānā  

24. Par grozījumiem 2024. gada budžeta plānā Erasmus+ projektā “UNITED”  

25. Par projekta “Videi draudzīga mobilitātes punkta infrastruktūras izbūve Saulkrastos” 

iesniegšanu un īstenošanu  

26. Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma maršruta “Via Hanseatica”  

27. Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” maksas 

pakalpojumos  

28. Par suvenīru izmaksu noteikšanu Saulkrastu tūrisma informācijas centrā tirgotajiem 

suvenīriem  

29. Par maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu Komunikācijas un tūrisma nodaļai  

30. Par izmaiņām Saulkrastu novada Sociālā dienesta amatu sarakstā  

31. Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā  

32. Par Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas statuss, 

apstiprināšanu  

33. Par Administratīvās nodaļas vadītājas un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieces amatu   

savienošanu  



3 

 

34. Par grozījumu 28.02.2024. Saulkrastu novada domes lēmumā Nr.1504 un atļauju savienot 

amatus Skultes ostas pārvaldes valdes loceklei I.Rutkovskai  

35. Par Izglītības nodaļas izveidošanu  

36. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu izlietojuma 

plānu 2024.-2026. gadam  

37. Par ilgtermiņa saistībām darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu nodrošināšanai 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādēm  

38. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”  

39. Par Saulkrastu novada pašvaldības atbalstu Ukrainai  

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

41. Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Starpgabala mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

42. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma, adreses piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu (Rīgas iela 82B)  

43. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu 

(Ainažu iela 13D un 13E)  

44. Par zemesgabala daļu Ainažu ielā 13 D, Saulkrastos, Saulkrastu nov.  

45. Par Saulkrastu pilsētas domes 2006. gada 30. novembra lēmuma Nr. 14 atzīšanu par spēku 

zaudējušu  

46. Par atļauju savienot amatus Skultes ostas pārvaldes valdes loceklim Edvīnam Balševicam  

47. Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Saulkrastu novadā” iesniegšanu un īstenošanu  

48. Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību projektā “Izglītības jomas informācijas sistēmu 

vienotā arhitektūra un pieteikumu izglītības iestādēs vadības risinājums”  

49. Par grozījumiem 2023.gada 12.aprīļa patapinājuma līgumā Nr.L-421/2023  

Piebalsojamie jautājumi 

50. Par vienošanās noslēgšanu par Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā 

finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību 

51. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

52. Par Saulkrastu novada būvvaldes 15.02.2024. lēmuma Nr.BIS-BV-5.28-2024-883 

apstrīdēšanu 

53. Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra 2024. gada budžeta plānā 

54. Par dalību Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātajā atklātajā Valsts kultūrkapitālā fonda 

projektu konkursā „Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

55. Par nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C un Ainažu ielā 42A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

iegādi kultūras infrastruktūras pilnveidošanai 

56. Par Saulkrastu pašvaldībai piederošā transporta līdzekļa trešās izsoles rezultātu apstiprināšanu 

57. Par vienošanās slēgšanu ar Nodarbinātības valsts aģentūru par grozījumiem 2024. gada 

1.februāra līgumā par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 

īstenošanu Nr.2024/14/SB_APSD/36 

 

N.Līcis informē par aktuālajiem būvdarbiem un projektiem Saulkrastu novada pašvaldībā. 

Izsakās: Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Krieviņa, N.Līcis, Administratīvās nodaļas vadītāja 

Marlisa Šmite. 



4 

 

 

§2 

Par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma – zemesgabala “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 23.februārī saņemts 

/vārds, uzvārds/ 2024.gada 22.februāra iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kurā izteikta vēlme 

iegādāties savā īpašumā Pašvaldības zemes gabalu “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., ar iespēju maksāt pa daļām līdz 5 gadiem un ar pirmo iemaksu 500 euro. 

Izskatot Iesniegumu, un Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Pašvaldība konstatē: 

1) saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000518727, nekustamā īpašuma (zemes) “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs: 80920010686, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80920010686, īpašnieks ir Pašvaldība (saskaņā ar Administratīvi 

teritoriālo reformu, Sējas novada pašvaldības mantas, tiesību un saistību pārņēmēja), 

(Žurn.Nr.300003401186, lēmums 19.03.2013., tiesnese Antra Tiltiņa – Zariņa); 

2) saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000745656, īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu (dārza māja ar kadastra 

apzīmējumu 80920010686001 un pirts ar kadastra apzīmējumu 80920010686002) 

“Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs: 80925010007, 

īpašnieks ir /vārds, uzvārds/ (Žurn. Nr.300006371283, lēmums 21.11.2023., tiesnese 

Inese Bērzkalne); 

3) pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.decembra lēmumu Nr. 1389 

„Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” (Prot.Nr.27/2023§4), 

2024.gada 16.janvārī starp Pašvaldību un /vārds, uzvārds/ noslēgts Zemes nomas 

līgums (reģ.Nr.5.4/2024/Li24) par pašvaldības piederoša zemesgabala “Ābelīte 344”, 

Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., nomu; 

4) pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem, nekustamā īpašuma “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., ar 

platību 622 m2 (turpmāk – zemesgabals), kadastrālā vērtība ir EUR 1064,00; 

5) pamatojoties uz SIA “VCG ekspertu grupa” 2024.gada 8.februāra vērtējumu “Par 

zemes gabala Ābelīte 344, Sējas pagasts, Saulkrastu novads novērtēšanu”, zemesgabala 

īpašā vērtība apskates datumā (2024.gada 26.janvārī) noapaļojot ir: EUR 5000,00 

(pieci tūkstoši euro 00 centi). 

Pašvaldību likuma 10.panata pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, un tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 4.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldībai piederošu apbūvētu zemesgabalu 

nodod atsavināšanai un to atsavina saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

(turpmāk – Atsavināšanas likums), ja Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā nav noteikts citādi. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, ko veido 

nekustamā īpašuma tirgus vērtība, ko pašvaldības piederošam zemesgabalam noteicis sertificēts 

nekustamā īpašuma vērtētājs – SIA “VCG ekspertu grupa”, atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



5 

 

Atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa noteic, ka pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 5 (pieciem) gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 (nulle komats viena) procenta apmērā no nokavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likums 44.panta ceturto daļu, publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas (būves), var pārdot 

tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem proporcionāli 

viņu kopīpašuma daļām). Atsavināšanas likuma 37.panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu 

pārdod par brīvu cenu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētajām personām, institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosūta tam atsavināšanas paziņojumu.  

Noteiktajā termiņā, saskaņā ar Atsavināšanas likuma 44.1 panta otrajai daļai, pirmpirkuma 

tiesīgā persona sniedz atbildi uz atsavināšanas paziņojumu. Gadījumā, ja 44.panta ceturtajā daļā 

minētā persona savas pirmpirkuma tiesības uz apbūvētu zemesgabalu nevar izmantot vai 

neizmanto, tai ir zemes nomas tiesības uz šo zemesgabalu un pienākums maksāt nomas maksu par 

to. 

Atsavināšanas likuma 44.1 panta piektā daļa noteic, ka pārdodot apbūvētu publiskas 

personas zemesgabalu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt ilgāks par pieciem gadiem. Par 

atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas 

un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1 

procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Šos nosacījumus 

iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava 

vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu atsavinātājam. 

Iesnieguma iesniedzējs, /vārds, uzvārds/, ar 2024.gada 22.februāra iesniegumu ir izteicis 

vēlmi izpirkt zemesgabalu uz nomaksu 5 gadu laikā, iemaksājot sākuma iemaksu EUR 500,00 

apmērā. Konkrētajā gadījumā, atsavināšanas paziņojumā Pašvaldība norādīs, ka vēlas piemērot 

atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu ar atlikto maksājumu (pārdošana uz nomaksu) līdz 

5 (pieciem) gadiem, iemaksājot nodrošinājumu – 10% apmērā no pirkuma cenas, tas ir, EUR 

500,00 (pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

Zemes nomnieks – /vārds, uzvārds/ atbilst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punkta personu lokam, tas ir, zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Atbilstoši faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem ir izveidojušās piespiedu nomas 

attiecības, līdz ar to zemesgabals, uz kura atrodas citai personai – /vārds, uzvārds/ piederoša dārza 

māja un pirts, uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā, 

nav izmantojams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un to nav nepieciešams saglabāt pašvaldības 

īpašumā, tādējādi zemesgabalu lietderīgāk ir nodot atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, 36.panta trešā daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 44.panta ceturto daļu, 44.1 panta otro un piekto daļu, 

Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs”, SIA “VCG ekspertu grupa” 2024.gada 8.februāra vērtējumu “Par zemes gabala Ābelīte 

344, Sējas pagasts, Saulkrastu novads novērtēšanu”, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2024.gada 13.marta atzinumam (protokols 

Nr.3/2024§4), 



6 

 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Saulkrastu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (zemi) “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs 80920010686, 622 m2 platībā (turpmāk – zemesgabals). 

2. Apstiprināt zemesgabala nosacīto cenu EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā, 

kas ir vienlīdzīga ar brīvo cenu. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

nodrošinājumu EUR 500,00 (pieci simti euro 00 centi) apmērā, un nekustamā īpašuma 

pirkuma cenas daļu – EUR 4500,00 (četri tūkstoši pieci simti euro 00 centi). 

4. Atzīt ēku (būvju) īpašuma “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra 

Nr.80925010007, īpašnieku – /vārds, uzvārds/ par zemesgabala pirmpirkuma tiesīgo 

personu. 

5. Noteikt, ka zemesgabals tiek atsavināts ar atlikto maksājumu līdz 5 (pieciem) gadiem, par 

atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 (nulle komats viena) procenta apmērā no kavētās maksājuma 

summas par katru kavējuma dienu. 

6. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai viena mēneša laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas nosūtīt zemesgabala Atsavināšanas paziņojumu (lēmuma 1.pielikums), 

piedāvājot to atsavināt ēku (būvju) īpašniekam – /vārds, uzvārds/.   

7. Ja /vārds, uzvārds/ Atsavināšanas likumā noteiktajā termiņā (četru mēneša laikā no 

Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas) sniedz atbildi un lūdz noslēgt nekustamā 

īpašuma nomaksas pirkuma līgumu par apstiprināto nosacīto cenu un Saulkrastu novada 

pašvaldības norēķinu kontā samaksā avansu  (nodrošinājumu) – EUR 500,00, 

Administratīvai nodaļai organizēt zemesgabala nomaksas pirkuma līguma noslēgšanu uz 5 

(pieciem) gadiem (Pielikumā – Nomaksas pirkuma līgums).  

8. Noteikt nekustamā īpašuma nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – ne vēlāk kā 

3 (trīs) nedēļu laikā no dienas, kad /vārds, uzvārds/ ir iesniedzis Paziņojuma 1.pielikumā 

minēto Apliecinājumu. 

9. Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt no pašvaldības 

grāmatvedības bilances nekustamo īpašumu “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., kadastra numurs 80920010686 (kartiņas Nr.11868, sākotnējā vērtība 1064 EUR,  un 

līdz līguma noslēgšanai uzskaitīt Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai, konts 

21321. 

10. Pēc līguma noslēgšanas izslēgt no Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai un līdz 

nostiprinājuma lūguma saņemšanai uzskaitīt  grāmatvedības zembilancē nekustamo 

īpašumu “Ābelīte 344”, Ābelīte, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80920010686, konts 9150. 

11. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/. 

12. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1516 protokola pielikumā. 

 

 



7 

 

§3 

Par zemes gabalu ar kadastra  Nr.80130020195 Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov. 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.5328, 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs: 

80130020195, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80130020195, īpašnieks ir 

Saulkrastu novada pašvaldība (Žurn. Nr.300006462006, lēmums 19.12.2023., tiesnese Indra 

Kreicberga).  

Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000143775, 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Stirnu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs: 

80130020197, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80130020197, īpašnieces ir 

/vārds, uzvārds/ (1/2 domājamā daļa) (Žurnāla Nr.300002781800, lēmums 21.12.2009., tiesnese 

Velta Karzone - Kere) un /vārds, uzvārds/ (1/2 domājamā daļa) (Žurnāla Nr.300002781805, 

lēmums 21.12.2009., tiesnese Velta Karzone - Kere).  

Pamatojoties uz 2023.gada 28.jūnija Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1102 “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses saglabāšanu, lietošanas mērķa noteikšanu” 

(prot.Nr.13/2023§28) (turpmāk – Lēmums), apstiprināts SIA “Energoplāns” izstrādātais zemes 

ierīcības projekts (turpmāk – Zemes ierīcības projekts) nekustamiem īpašumiem Stirnu iela 3 un 

Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov. (kadastra apz.80130020197 un 80130020195). 

Atbilstoši Lēmumam un Zemes ierīcības projektam, nekustamā īpašuma Stirnu iela 3, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80130020197 platība palielinās 

par 11 m2 veidojot zemes gabala kopplatību  1774 m2 , bet nekustamā īpašuma Stirnu iela 5, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80130020195 platība samazinās 

par 11 m2 veidojot zemes gabala kopplatību  756 m2. 

Pamatojoties uz SIA “VCG ekspertu grupa” 2024.gada 8.februāra vērtējumu “Par 

nekustamā īpašuma Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu novads tirgus vērtības aprēķināšanu”, 

atdalītā zemes gabala platības starpība ir 11 m2 (turpmāk – Zemesgabals), un tirgus vērtība 

apskates datumā (2023.gada 15.decembrī) noapaļojot ir: EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro 

00 centi). 

 Ievērojot iepriekš minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļas 21.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu, SIA “Energoplāns” zemes ierīcības 

projektu, SIA “VCG ekspertu grupa” 2024.gada 8.februāra vērtējumu “Par nekustamā īpašuma 

Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu novads tirgus vērtības aprēķināšanu”, atbilstoši Saulkrastu 

novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2024.gada 13.marta sēdes 

atzinumam (protokols Nr.3/2024§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Zemesgabala nosacīto cenu – EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro 00 

centi) apmērā. 

2. Noteikt, ka Zemesgabals tiek atsavināts ar tūlītēju samaksu, tas ir, maksāšanas līdzekli – 

100% (viens simts procenti) EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro 00 centi) apmērā. 

3. Saulkrastu novada pašvaldībai noslēgt līgumu ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..] un 

/vārds, uzvārds/, personas kods [..], par Zemesgabalu, kas atdalīts no nekustamā īpašuma 

Stirnu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra apzīmējumu 80130020195, un 



8 

 

pievienots nekustamā īpašuma Stirnu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes gabalam ar 

kadastra apzīmējumu 80130020197. 

4. Administratīvajai nodaļai organizēt līguma par Zemesgabala atsavināšanu noslēgšanu ar 

/vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt šī lēmuma norakstu /vārds, uzvārds/ uz 

e-pasta adresi: /e-pasts/, un /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi: /e-pasts/. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors 

7. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1517 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (“Kaimiņi” un “Mūri”) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Door Solutions”, reģ. Nr. 40103763335, 

juridiskā adrese Dzelzavas iela 120M, Rīga, LV-1021, valdes locekļa /vārds, uzvārds/ un /vārds, 

uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/., 07.02.2024. iesniegums par zemes ierīcības projekta 

izstrādi īpašumos “Kaimiņi” (zemes vienības kadastra apzīmējums 80330030906) un “Mūri” 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 80330031512), VEF-Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 4280, zemes vienības “Kaimiņi” īpašnieks reģistrēts SIA 

“Door Solutions”, reģ. Nr. 40103763335, bet saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 2114, zemes vienības “Mūri” īpašnieks reģistrēts /vārds, uzvārds/, 

pers. kods 140477-10112. Atbilstoši Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem 

noteikumiem Nr. SN 11/2017 “Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienības “Kaimiņi” atļautā 

izmantošana ir savrupmāju apbūves teritorija (DzS), bet zemes vienība “Mūri” atrodas daļēji 

savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un mežu teritorija (M).  

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas; 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”; 

- 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.3/2024§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajos īpašumos “Kaimiņi” (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80330030906) un “Mūri” (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80330031512), VEF-Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam  uz 



9 

 

elektronisko pasta adresi:/e-pasts/  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1518 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi (Raiņa iela 17, 19) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas adrese 

/adrese/, un /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvietas adrese /adrese/, 29.02.2024. iesniegums par 

zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumos Raiņa ielā 19 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80130020325) un Raiņa ielā 17 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80130020385), Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, ar mērķi veikt zemes vienību robežu pārkārtošanu. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka zemes īpašumi Raiņa ielā 19 un Raiņa 

ielā 17, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, atbilstoši Saulkrastu novada domes 31.05.2017. 

saistošajiem noteikumiem Nr. SN 11/2017 “Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās 

daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienību atļautā 

izmantošana ir Jauktas centra apbūves teritorija (JC). 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, zemes 

vienību Raiņa ielā 19 un Raiņa ielā 17, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0601. 

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas; 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”; 

- 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.3/2024§8). 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projektu izstrādi nekustamajos īpašumos Raiņa ielā 19 (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80130020325) un Raiņa ielā 17 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80130020385), Saulkrastos, Saulkrastu novadā. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem  uz 

elektronisko pasta adresēm: /e-pasts/ un /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

mailto:ugis.argalis@burtnieksr.lv


10 

 

 

Lēmums Nr.1519 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par īpašuma “Lejasmuižnieki-2” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, un 

/vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašuma 

“Lejasmuižnieki-2” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0016. Iesniegumam 

pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā –  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai;  

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”; 

- Atbilstoši Sējas novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8092-004-0523 atrodas Mežu teritorijā (M) un Lauksaimniecības 

teritorijā (L), kur jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 2,00 ha; 

- saskaņā ar 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.3/2024§15); 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma “Lejasmuižnieki-2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 8092-002-0016, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem uz pasta adresi: 

/adrese/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1520 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par īpašuma “Jaunsalnas” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, un 

/vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8092-004-0523 īpašumā “Jaunsalnas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

Iesniegumam pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 



11 

 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā –  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai;  

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”; 

- Atbilstoši Sējas novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8092-004-0523 atrodas Mežu teritorijā (M) un Lauksaimniecības 

teritorijā (L), kur jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 2,00 ha; 

- saskaņā ar 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.3/2024§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma “Jaunsalnas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

8092-004-0523, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējām uz elektronisko e-pasta 

adresi:  

3.1./vārds, uzvārds/ - /e-pasts/ 

3.2./vārds, uzvārds/ - /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1521 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par īpašuma “Jaunsalnas” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķu 

noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, un 

/vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu atļaut atdalīt atsevišķā īpašumā 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0524. 

        Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000068087 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Jaunsalnas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-004-0523, īpašnieces ir 

/vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/. Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 8,29 

ha. Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0524 (platība 1,16 ha, tai skaitā mežs 1,08 ha) 

zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK 0101).  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 



12 

 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, atbilstoši 13.03.2024. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2024§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jaunsalnas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-004-0523, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0524, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt jaunajam īpašumam ar atdalīto zemes vienību, kadastra apzīmējumu 8092-004-

0524 (1,16 ha), nosaukumu “Jaunsalniņas”, Sējas pag., Saulkrastu nov. 

3.  Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLMK 0201) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0524 

(1,16 ha). 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējām uz elektronisko e-pasta 

adresi: /vārds, uzvārds/ - /e-pasts/; /vārds, uzvārds/ - /e-pasts/ 

5. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1522 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu un adreses piešķiršanu (Vef 

Pabaži 26) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 29.02.2024. iesniegumu, par 

zemes vienību apvienošanu ,,VEF Pabaži 26” (kadastra apz.80330031139 un 80330032716), VEF 

Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, un iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, 

ka nekustamais īpašums ,,VEF Pabaži 26”, VEF Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

sastāv no divām zemes vienībām, koopplatība 0,0682 ha, kas ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000169447, īpašuma tiesības nostiprinātas 

/vārds, uzvārds/. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, atbilstoši 13.03.2024. 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(protokols Nr.3/2024§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



13 

 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot ,,VEF Pabaži 26” zemes vienības ar kadastra apz. 80330031139 un 

80330032716, VEF Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes platība 0.0682 

ha, vienā zemes vienībā. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai un ēkām un būvēm piešķirt adresi ,,VEF Pabaži 26”, VEF 

Pabaži, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods – 0601, platība 0,0682 ha. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt: 

3.1. /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/, 

3.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1523 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Ķīšupes iela 10) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Delta kompānija”, reģ.Nr.40103411129, juridiskā adrese Senču iela 6-1, 

Rīga, LV-1012, valdes priekšsēdētāja 20.02.2024. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamam īpašumam Ķīšupes iela 10, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienībai 

ar kadastra apz.80130010369, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12., 15. punktu, 

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, un atbilstoši 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.3/2024§9), 
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Delta kompānija’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai 

Ķīšupes iela 10, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra apz.80130010369. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 80130010026) 

– Strautu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,128 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,128 ha. Zemes platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

3. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz.80130010027), 

dzīvojamai mājai ar kadastra apz.80130010327001, saimniecības ēkai ar kadastra 

apz.80130010327002 un šķūnim ar kadastra apz.80130010327003 - Ķīšupes iela 10, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1207 ha. Noteikt lietošanas mērķi – 



14 

 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0.1207 ha. Zemes platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Delta 

kompānija’’ uz elektroniskā pasta adresi anzelika.tropina@delta.lv. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1524 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par lietošanas mērķa noteikšanu  apbūves tiesību zemes vienībai (Ainažu 113) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot A/S ,,Latvenergo”, reģ. Nr. 40003032949, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 

12, Rīga, LV-1230, administratīvā direktora 21.02.2024. iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu elektroauto uzlādes vietai Ainažu iela 113, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., atbilstoši 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr. 496 ,,Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 4. un 

7.punktam, līgumam par apbūves tiesības piešķiršanu (līguma Nr.010000/23-1554), kas noslēgts 

starp A/S ,,Latvenergo” un zemes vienības īpašnieku, zemes vienības daļas robežu skicei un 

13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.3/2024§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt zemes vienībai Ainažu iela 113, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

ar kadastra apz. 80330010356, lietošanas mērķus – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve (NĪLM kods 1001), platība 0,6365 ha un ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(NĪLM kods 1201), platība 0.0075 ha. 

2. Noteikt apbūves tiesību zemes gabalam  īpašumā Ainažu iela 113, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra apz.80330010356, lietošanas mērķi ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201), platība 0.0075 ha. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt A/S 

,,Latvenergo’’ uz adresi info@latvenergo.lv. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1525 protokola pielikumā. 

 

mailto:anzelika.tropina@delta.lv
mailto:info@latvenergo.lv


15 

 

§12 

Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu īpašumā “Ritiņas” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 2024. 

gada 4. marta iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu īpašuma “Ritiņas” zemes vienības 

atsevišķai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0153-8001 (platība 4,60 ha).  

         Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

1.   Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma “Ritiņas” zemesgabalam ar 

kadastra apzīmējumu 8092-002-0153 (platība 11,70 ha) reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis -  Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101).  

2.   Iesniegumam pievienota sertificēta mērnieka izgatavotais zemes vienības daļas ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0153-8001 robežu plāns. 

3. Atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.1. apakšpunktam, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai 

zemes vienības daļa.  

4. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. panta pirmā daļa nosaka, ka zemes vienībai un 

zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai kārtībai un pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai 

likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka pašvaldība.  

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 4. un 18. 

punktu un 16.1. apakšpunktu, atbilstoši 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.3/2024§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt zemes vienības daļu 4,60 ha platībā, kadastra apzīmējums 8092-002-0153-8001, 

īpašumā ,,Ritiņas”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0153, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Noteikt zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 8092-002-0153-8001, lietošanas mērķi 

– Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas (NĪLMK 0401), platība 4,60 ha.  

3. Saglabāt atlikušajai zemes vienībai ,,Ritiņas”, kadastra apzīmējums 8092-002-0153, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 7,10 ha.  

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta 

adresi: /e-pasts/ 
 

Lēmums Nr.1526 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu 

 



16 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot 2024. gada 28. februāra saņemto SIA “Daubels”, reģ. Nr. 50003631601, juridiskā 

adrese: "Bērzi", Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, iesniegumu par lietošanas mērķa maiņu 

zemes vienībai ,,Rūķīši”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 8092-007-

0208, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka noteiktais lietošanas mērķis ir  individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zemes (NĪLMK 0601), platība 0,5671 ha. Zemes platības daļā ir nogāze, 

ko apbūvei nevar izmantot. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

punkts 17.7. nosaka, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes 

platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām, tai skaitā pēc zemes fiziskajiem 

parametriem neatbilst apbūves zemes nosacījumiem. 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.7 punktu un atbilstoši 13.03.2024. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2024§14),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai ,,Rūķīši”, Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 8092-007-0208, lietošanas mērķi, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – 

platībai 0,30 ha noteikt zemes lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLMK 0101); platībai 0,2671 ha noteikt zemes lietošanas mērķi – Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLMK 0501). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.1527 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 22. februārī saņemts 

/vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/ (turpmāk – Nomnieks), iesniegums, kurā 

Nomnieks atsakās no zemes nomas īpašumā “Kraujas 3”, kadastra Nr. 8092-006-0286.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

https://likumi.lv/ta/id/139503#n4


17 

 

1) Sējas novada domei ar /vārds, uzvārds/ 2018. gada 10. maijā noslēgts zemes nomas līgums 

Nr. 97/2018 par 0,20 ha izmantošanu īpašumā “Kraujas 3” ar termiņu līdz 2028. gada 1. 

janvārim. 

2) atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi un šī lēmuma pieņemšanas brīdi nav izveidojies zemes 

nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāds. 

3) Līguma 7.2.apakšpunktā noteikts, ka Līguma nosacījumus var grozīt un līgumu pārtraukt 

pirms termiņa pēc abu līgumslēdzēju savstarpējās vienošanās. Grozījumi stājas spēkā pēc 

to noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka Nomnieks lūdz izbeigt Līgumu, izskatot Nomnieka 2024. 

gada 22. februāra iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, un 2018. 

gada 10. maija zemes nomas līguma ar Reģ. Nr. 97/2018, 7.2. apakšpunktu, saskaņā ar 13.03.2024. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.3/2024§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt 2018. gada 10. maijā noslēgto zemes nomas līgumu (Reģ. Nr. 97/2018) ar /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada pašvaldības piederošās zemes vienības 

“Kraujas 3” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 8092-006-0286, 0,20 ha platības 

nomu 2024. gada 31. martā. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot un noslēgt rakstisku vienošanos par zemes 

nomas līguma izbeigšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz dzīvesvietu 

/adrese/. 

 

Lēmums Nr.1528 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par pašvaldības maksas autostāvvietu apsaimniekošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome (turpmāk – Pašvaldība) ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

(turpmāk – Sabiedrība), pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2019.gada 15.maija ārkārtas 

sēdes lēmumu Nr. 1147, 2019.gada 22.maijā ir noslēgusi apsaimniekošanas līgumu par 

Pašvaldības maksas autostāvvietas ierīkošanu, uzturēšanu un apkalpošanu Smilšu ielā 2A 

Saulkrastos, kadastra apzīmējums 80130020081. Līguma darbības termiņš pieci gadi (2024.gada 

21.maijs), līdz ar to nepieciešams pieņemt lēmumu par līguma termiņa pagarinājumu. 

 

Bez tam Pašvaldība Sabiedrībai ar 2020.gada 30.aprīļa līgumu Nr. 20/20 ir nodevusi 

apsaimniekošanā: 

- Pašvaldības maksas autostāvvietu pie Baltās kāpas, Kāpu ielā, kadastra apzīmējums 

80130030964; 

- publiskās tualetes, kas atrodas Rīgas ielā 9A, Saulkrastos, ar kadastra apzīmējumu 

80130030974001, 32,4 m2 platībā, un ap to bruģēto priekšējā laukumu 93,8 m2 platībā; 



18 

 

- publisko tualeti, kas atrodas Pludmales ielā, Saulkrastos, ar kadastra nr. 80130020376006, 

7,6 m2 platībā (2020.gada 30.aprīļa līguma Nr. 20/20 grozījumi). 

Lai nodrošinātu vienotu un pārskatāmu Pašvaldības autostāvvietu un publisko tualešu 

apsaimniekošanu, nepieciešams apvienot iepriekš minētos līgumus, pagarinot apsaimniekošanas 

termiņu. 

 Pamatojoties uz iepriekš noradīto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 

13.marta Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr.3/2024§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Grozīt 2020.gada 30.aprīļa  apsaimniekošanas līgumu Nr. 20/20, iekļaujot tajā Pašvaldības 

maksas autostāvvietas Smilšu ielā 2A Saulkrastos, kadastra apzīmējums 80130020081, 

apsaimniekošanu. 

2. Pagarināt 2020.gada 30.aprīļa  apsaimniekošanas līguma Nr. 20/20 termiņu līdz 2029.gada 

31.martam. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai sagatavot attiecīgus 2020.gada 30.aprīļa  

apsaimniekošanas līguma Nr. 20/20 grozījumus. 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1529 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par Saulkrastu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pašvaldībā 2016.gada 28.decembrī ir apstiprināti iekšējie noteikumi IeN 28/2016 

“Saulkrastu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības”, kas cita starpā noteic arī Pašvaldības ielu 

uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas. Atbilstoši Latvijas valsts ceļu veiktā audita 

ieteikumiem, ir nepieciešams pārskatīt, aktualizēt ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikācijas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu un Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (13.03.2024. protokols 

Nr.3/2024§17), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai tiek 

piemērotas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” aktuālās autoceļu 

ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijas (pieejamas tīmekļvietnē https://lvceli.lv/celu-

https://lvceli.lv/celu-tikls/tehniskie-noteikumi-metodiskie-noradijumi/specifikacijas/autocelu-ikdienas-uzturesanas-darbu-specifikacijas/


19 

 

tikls/tehniskie-noteikumi-metodiskie-noradijumi/specifikacijas/autocelu-ikdienas-

uzturesanas-darbu-specifikacijas/ )  

2. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt lēmumu pašvaldības tīmekļvietnē 

www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.1530 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

prasības”apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Šmite, N.Līcis. 

N.Līcis norāda, ka jāprecizē vai noteikumi attiecas uz novadu vai pilsētu. 

 

Atbilstoši  likuma “Par autoceļiem” 1. panta otrajam punktam pilsētu ielas ir attiecīgo 

pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes. Likuma 

“Par autoceļiem” noteikumi nav attiecināmi uz ielām, ja likuma tekstā nav tieši noteikts citādi.  

Pašvaldībā 2016.gada 28.decembrī ir apstiprināti iekšējie noteikumi IeN 28/2016 

“Saulkrastu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības”, kas cita starpā noteic arī Pašvaldības ielu 

uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas. 

Ņemot vērā, ka 2024.gada 27.martā ir pieņemts lēmums Nr.1530 “Par Saulkrastu novada 

pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskajām specifikācijām” 

(Prot.Nr.6/2024§16), ir izstrādāts jauns iekšējo noteikumu projekts par ielu uzturēšanas prasībām 

Saulkrastu  pilsētas ielām, kā arī noteikta prasību izpildes kontrole.  

Pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu un Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

atzinumu (13.03.2024. protokols Nr.3/2024§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Saulkrastu pilsētas ielu 

ikdienas uzturēšanas prasības”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt 1.punktā minētos noteikumus pašvaldības 

tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.1531 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par grozījumu apstiprināšanu 30.10.2019. iekšējos noteikumos Nr. 44/2019 “Saulkrastu 

novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas nolikums” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Šmite, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domes 2019.gada 30.oktobra iekšējie noteikumi Nr. IeN 44/2019 

https://lvceli.lv/celu-tikls/tehniskie-noteikumi-metodiskie-noradijumi/specifikacijas/autocelu-ikdienas-uzturesanas-darbu-specifikacijas/
https://lvceli.lv/celu-tikls/tehniskie-noteikumi-metodiskie-noradijumi/specifikacijas/autocelu-ikdienas-uzturesanas-darbu-specifikacijas/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


20 

 

“Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas nolikums” izdoti 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantu. 

2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad 

spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa.  

Sagatavojot grozījumus iekšējos noteikumos, konstatēts, ka precizējams ne tikai to 

izdošanas tiesiskais pamats, bet termins “maznodrošinātas personas statuss”, jo atbilstoši Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajam, iepriekš minētais aizstājams ar 

“maznodrošināta mājsaimniecība”. 

Pamatojoties uz Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.septembra saistošo noteikumu 

“Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 9.punktu, Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas 

komisijas 2024.gada 25.janvāra sēdes atzinumu (Prot.Nr.1/2024§1) un Saulkrastu novada domes 

2024.gada 13.marta Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumu (Prot. Nr.2/2024§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 

30.oktobra iekšējos noteikumos Nr. IeN 44/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu 

un dzīvesvietas deklarācijas komisijas nolikums””. 

2. Komunikāciju un tūrisma nodaļai nodrošināt konsolidētā nolikuma aktualizēšanu 

pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1532 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā ir saņemts Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību 

aizsardzības komisijas (turpmāk - Komisija) priekšsēdētājas Ingūnas Feldmanes 2024. gada 5. 

marta iesniegums par viņas atbrīvošanu no Komisijas priekšsēdētājas amata, kā arī iesniegumā 

tiek lūgts iecelt Komisijas priekšsēdētāja amatā Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas 

vietnieci Svetlanu Ozoliņu. 

 Komisijas nolikums, kas apstiprināts 2022.gada 27.aprīlī Saulkrastu novada domes sēdē, 

nosaka, ka Komisijas priekšsēdētājs tiek ievēlēts no Komisijas locekļu vidus. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un Saulkrastu novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 13.03.2024. sēdes atzinumu (Prot.Nr.2/2024§3), 

 



21 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā: 

1.1.Ar 2024.gada 27.martu atbrīvot no Bērnu tiesību aizsardzības komisijas locekļa 

amata Ingūnu Feldmani (personas kods [..]); 

1.2.Ar 2024.gada 28.martu iekļaut Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā 

Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci Svetlanu Ozoliņu (personas 

kods [..]). 

2. Uzdot Saulkrastu novada Sociālajam dienestam 1 (viena) mēneša laikā, no šī lēmuma 

spēkā stāšanās brīža, sasaukt komisijas sēdi, kurā no komisijas locekļu vidus ievēl 

priekšsēdētāju. 

3. Uzdot Bērnu tiesību aizsardzības komisijai par priekšsēdētāja ievēlēšanu informēt 

pašvaldību. 

4. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt informācijas aktualizēšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1533 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par Saulkrastu novada kultūras centra nolikuma grozījuma projekta iesniegšanas termiņa 

pagarinājumu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Ar 27.12.2023. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1402 “Par Saulkrastu novada 

metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Saulkrastu novada kultūras centram” 

(Prot.Nr.27/2023§17) tika nolemts, ka Saulkrastu novada Kultūras centra vadītājai jāsagatavo un 

jāiesniedz izskatīšanai Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas 2024.gada marta sēdē grozījumu projektu Saulkrastu novada pašvaldības kultūras centra 

nolikumā. 

 Uzsākot darbu pie nolikuma grozījuma projekta sagatavošanas, papildus jāizvērtē, kā arī 

jāpārskata iestādes iekšējo resursu apjomu, līdz ar to, nepieciešams pagarināt grozījumu projekta 

par Saulkrastu novada pašvaldības kultūras centra nolikumu iesniegšanu līdz 2024.gada maija 

Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdei. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un atbilstoši Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejas 2024.gada 13.marta atzinumam (protokols Nr.3/2024§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

http://www.saulkrasti.lv/


22 

 

1. Uzdot Saulkrastu novada Kultūras centra vadītājai sagatavot un iesniegt izskatīšanai 

Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

2024.gada maija sēdē grozījumu projektu Saulkrastu novada pašvaldības kultūras centra 

nolikumā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1534 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par grozījumu Saulkrastu novada pašvaldības policijas iekšējos noteikumos “Saulkrastu 

pašvaldības policijas darba kārtības noteikumi” 

 

Ziņo N.Līcis 

Izsakās: Saulkrastu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntis Vinteris, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domē saņemts Saulkrastu novada pašvaldības policijas priekšnieka 

Gunta Vintera iesniegums, ar kuru lūdz veikt grozījumus 30.06.2021. iekšējos noteikumos 

“Saulkrastu pašvaldības policijas darba kārtības noteikumi” tos papildinot ar 331.punktu, kurā 

noteikt, ka tiem policijas amatiem, kuriem uz darba vides riska faktoru novērtēšanas rezultātiem 

noteikts īpašais risks darba vietā, ar policijas priekšnieka rīkojumu nosaka saīsināto darba laiku 

atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Darba likuma 131.panta trešā daļa nosaka, ka darbiniekiem, kuru darbs saistīts ar īpašu 

risku, normālais darba laiks nedrīkst pārsniegt septiņas stundas dienā un 35 stundas nedēļā, ja viņi 

šajā darbā ir nodarbināti ne mazāk kā 50 procentus no normālā dienas vai nedēļas darba laika. 

Saskaņā ar SIA”FN-SERVISS” darba vides riska faktoru novērtēšanas rezultātiem 28.06.2023. 

izdots ziņojums par “īpašo risku” Saulkrastu novada pašvaldības policijas noteiktiem amatiem 

darba pienākumu izpildē. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5. panta otro daļu, Darba likuma 

131.panta trešo daļu,  Pašvaldības likuma 10.panta pirmās 21) punktu un Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.3/2024§13) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības policijas iekšējos noteikumus “Grozījums 

Saulkrastu pašvaldības policijas 2021.gada 30.jūnija iekšējos noteikumos “Saulkrastu 

novada pašvaldības policijas darba kārtības noteikumi”” (lēmuma pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntis 

Vinteris. 

 

Lēmums Nr.1535 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojumu nolikumu apstiprināšanu 



23 

 

Ziņo N.Līcis, ka ir iesniegts priekšlikums ar lūgumu papildināt nolemjošo daļu aiz 1.punkta ar 

2.punktu šādā redakcijā “2. Nodibināt apbalvojumus Saulkrastu novada Lielā balva, Goda raksts, 

Atzinības raksts.” Deputātiem iebildumu nav. 

 

Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otrā daļa noteic, ka valsts institūcijas, pašvaldības un 

sabiedriskās organizācijas var dibināt savus apbalvojumus. Kārtību, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi, nosaka Ministru kabinets. 

2010.gada 5.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” nosaka kārtību, kādā dibināmi Ministru kabineta un citu 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi. 

2022.gadā pēc novadu reformas tika izstrādāta apvienotā novada simbolika. Saulkrastu 

novada ģerbonis tika apstiprināts Valsts heraldikas komisijā. Vienlaicīgi ar novada ģerboni tika 

izstrādāti veidlapu, goda rakstu, atzinības rakstu dizaini. 

Atbilstoši MK Nr.928  2.punktam pašvaldībai jāsagatavo lēmumprojekts par apbalvojuma 

dibināšanu un apbalvojuma nolikuma projekts, Apbalvojuma nolikuma projekts jāiesniedz Valsts 

heraldikas komisijā. 

Pēc Valsts heraldikas komisijas lēmuma par apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un 

apbalvojuma nolikuma apstiprināšanas minēto lēmumu un nolikumu jāiesniedz Kultūras 

ministrijā. 

Lai novadā būtu vienota apbalvošanas kārtība, nepieciešams izdot jaunu nolikumu, kas 

noteiktu apbalvojumu piešķiršanas kārtību Saulkrastu novadā un noteiktu Apbalvojuma komisijas 

darba kārtību un pieteikumu pieņemšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas noteic, ka 

pašvaldības dome pieņem lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Valsts 

apbalvojumu likuma 2.panta otro daļu, 2010.gada 5.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 928 

“Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2.-10.punktu un 

pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 14.03.2024. sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.3/2024§18) un Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 14.03.2024. sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.3/2024§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Akceptēt Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma projektu (Pielikumā Nr.1).   

2. Nodibināt apbalvojumus Saulkrastu novada Lielā balva, Goda raksts, Atzinības raksts. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikuma projekta nosūtīšanu Valsts heraldikas komisijai. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai 10 dienu laikā pēc Valsts heraldikas komisijas lēmuma 

par apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un apbalvojuma nolikuma apstiprināšanas 

minēto lēmumu un nolikumu iesniegt Kultūras ministrijā  reģistrēšanai Apbalvojumu 

reģistrā.  

5. Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

apbalvojumu reģistrēšanas Apbalvojumu reģistrā. 

6. Komunikācijas un tūrisma nodaļai pēc Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikuma spēkā stāšanās publicēt Saulkrastu novada pašvaldības  apbalvojumu nolikumu 

pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

 

Lēmums Nr.1536 protokola pielikumā. 



24 

 

 

§23 

Par grozījumiem ERASMUS+ projektā ITeachWell 2024.gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada vidusskolas direktores 05.03.2024. iesniegumu “Par 

grozījumiem ERASMUS+ projektā ITeachWell 2024.gada budžeta plānā” saistībā ar izmaiņām 

projekta aktivitātēs un nepieciešamību izmaksāt projektu koordinatoram piemaksu par papildu 

darbu projekta 1. posmā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, likuma “Par 

budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu komitejas 2024.gada 13.marta atzinumu (protokols 

Nr.3/2024§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2024.gada izdevumos: 

1.1. samazināt Erasmus+ projektā “ITeachWell” (projekta Nr. 2021-1-LV01-KA210-

SCH-000027250, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 5161) 

budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. EKK 2122 (Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi) par 801,04 

euro; 

1.1.2. EKK 2121 (Dienas nauda) par 150,00 euro; 

1.1.3. EKK 1150 (Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata) par 900,00 euro. 

1.2. palielināt Erasmus+ projektā “ITeachWell” (projekta Nr. 2021-1-LV01-KA210-

SCH-000027250, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 5161) 

budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 1851,04 euro. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr. SN 1/2024 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1537 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par grozījumiem 2024. gada budžeta plānā Erasmus+ projektā “UNITED” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada vidusskolas direktores 04.03.2024. iesniegumu “Par 

grozījumiem ERASMUS+ projektā UNITED 2024. gada budžeta plānā” saistībā ar izmaiņām 

projekta aktivitātēs un sadārdzinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu komitejas 2024.gada 13.marta atzinumu 

(protokols Nr.3/2024§3), 

 



25 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2024.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Erasmus+ projektā “UNITED” (projekta Nr. 2022-2-FI01-KA210-

SCH-000101047, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 5175) 

budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. EKK 2231 (Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un 

semināru organizēšana) par 700,00 euro; 

1.1.2. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 800,00 euro. 

1.2. palielināt Erasmus+ projektā “UNITED” (projekta Nr. 2022-2-FI01-KA210-SCH-

000101047, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 5175) budžeta 

izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 2122 (Pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi) par 

1500,00 euro. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr. SN 1/2024 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1538 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par projekta “Videi draudzīga mobilitātes punkta infrastruktūras izbūve Saulkrastos” 

iesniegšanu un īstenošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Krieviņa, N.Līcis. 

 

2024. gada 19. janvāri ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.51 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.komponentes “Klimata pārmaiņas un 

vides ilgtspēja” reformu un investīciju virziena 1.1. “Emisiju samazināšana transporta sektorā” 

1.1.1.r. reformas “Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.2.i.investīcijas 

“Videi draudzīgi uzlabojumi Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta sistēmā” 1.1.1.2.i.2. un 

1.1.1.2.i.3.saistīto pasākumu īstenošanas noteikumi”. 

Saskaņā ar Noteikumu 11.punktu, Saulkrastu novada pašvaldība ir viens no 

1.1.1.2.i.investīcijas “Videi draudzīgi uzlabojumi Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta sistēmā” 

1.1.1.2.i.2. un 1.1.1.2.i.3. saistīto pasākumu finansējuma saņēmējs, īstenojot investīcijas projektu 

atbilstoši Noteikumos noteiktajiem nosacījumiem. 

Projekta ietvaros tiek paredzēts izbūvēt, pārbūvēt un atjaunot reģionāla mēroga Saulkrastu 

mobilitātes punktu, uzlabojot tā infrastruktūru, pieejamību, savienojamību ar sabiedrisko un mikro 

transportu, tostarp lietojot viedus, digitālus un videi draudzīgus risinājumus, tādējādi veicinot 

iedzīvotāju pārvietošanas paradumu maiņu ar dzelzceļu kā sabiedriskā transporta mugurkaulu. 

Projekta kopējais atveseļošanas fonda finansējuma apmērs ir 99 597 992 euro, tostarp 

Saulkrastu novada pašvaldībai – 2 465 750 euro. Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir 

2024.gada 31. marts. 

Saulkrastu novada dome 2024. gada 31. janvārī ir apstiprinājusi Saulkrastu novada 

attīstības programmu 2021-2027. gadam, kuras ietvaros projekts nr. 15 ir “Pārsēšanas (mobilitātes) 

punkta attīstība, Park&Ride (auto un velo) stāvvietas pie Saulkrastu dzelzceļa stacijas, jaunu 



26 

 

autostāvvietu izveide, dzelzceļa stacijas pieejamības nodrošināšana, pievadceļu atjaunošana”. 

(Vidēja termiņa prioritāte – VTP2; rīcības virziens – RV7; uzdevums – U19). Projekta realizācija 

ir paredzēta līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Projekta kopējās provizoriskās izmaksas ir  2 983 557.41 euro, tostarp Atveseļošanās un 

noturības mehānisma finansējums 2 465 749.93euro un pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 

izmaksas, kuras jāsedz pašvaldībai –  517 807.49 euro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 3. un 22. punktu kā arī 

Ministru kabinetā 2024. gada 16. janvārī pieņemtajiem noteikumiem nr. 51. Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes "Klimata pārmaiņas un vides 

ilgtspēja" reformu un investīciju virziena 1.1. "Emisiju samazināšana transporta sektorā" 1.1.1.r. 

reformas "Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana" 1.1.1.2.i. investīcijas "Videi 

draudzīgi uzlabojumi Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta sistēmā" 1.1.1.2.i.2. un 1.1.1.2.i.3. 

saistīto pasākumu īstenošanas noteikumi, Saulkrastu novada domes finanšu komitejas 2024.gada 

13. marta atzinumu (protokols Nr.3/2024§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Saulkrastu Mobilitātes punkts” iesniegšanu Kohēzijas politikas fondu 

vadības informācijas sistēmas AF apakšsistēmā (https://projekti.cfla.gov.lv) ar kopējo 

summu  2 983 557.41 euro, tajā skaitā Eiropas savienības atveseļošanās un noturības 

mehānisma finansējumu 82,6% jeb 2 465 749.49 euro apmērā. 

2. Pašvaldības līdzfinansējuma daļas un attiecināmo izmaksu priekšfinansējuma daļas 

izmaksu segšanai 517 807.49 euro apmērā ņemt aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un CFLA Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 

sistēmā līdz 2024.gada 31. martam iesniegt projekta iesniegumu 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1539 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma maršruta “Via Hanseatica” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2022. gada 19.maijā Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) ir noslēgusi 

sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu, Pašvaldības aģentūru „Cēsu Kultūras un 

Tūrisma centrs”,  Limbažu novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldības aģentūru “Siguldas 

Attīstības aģentūra”, Smiltenes novada pašvaldību, Valkas novada pašvaldību un Valmieras 

novada pašvaldību (līguma Nr. Nr. 1.12/22), kurā vienojās par kopīgu sadarbību tūrisma maršruta 

“Via Hanseatica” uzturēšanu ar mērķi veicināt uzņēmējdarbību un maršrutam piegulošo teritoriju 

attīstību (turpmāk – sadarbības līgums). Sadarbības teritorija – autoceļš A3 piegulošā teritorija līdz 

40 km attālumam no ceļa, atbilstoši infrastruktūrai un tūristu piesaistes vietām (Sējas pagasts).  

Izvērtējot 2022. un 2023. gada laikā projektā veiktās aktivitātes, kuras sagatavojusi 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa, un sasniegtos rezultātus “Via Hanseatica” sociālo mediju 

kontos, mājaslapā u.c. izdales materiālos, Pašvaldība secina, ka nav sasniegti plānotie rezultāti un 

noteiktā mērķauditorija. Popularizējot Sējas pagasta tūrisma produktus (Sējas dižozols, Sējas 



27 

 

ūdens tornis, Sējas muižas parks), izmantojot Pašvaldības uzturētos informācijas kanālus, tiek 

sasniegta lielāka mērķauditorija un iegūta lielāka atgriezeniskā saite nekā esot kopējā tūrisma 

maršrutā “Via Hanseatica”, līdz ar to nav saskatāma lietderība no turpmākas dalības noslēgtā 

sadarbības līguma ietvaros.   

Pamatojoties uz noslēgtā sadarbības līguma 3.2.punktu, kas noteic, ka “PARTNERIS ir 

tiesīgs izbeigt LĪGUMU, par to 30 dienas iepriekš rakstiski informējot REĢIONU un 

PARTNERUS” un  atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2024. gada 13. marta 

sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2024§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ: 

1. Izstāties no tūrisma maršruta “Via Hanseatica”. 

2. Izbeigt 2022.gada 19.maijā noslēgto sadarbības līgumu Nr. 1.12/22, pamatojoties uz 

sadarbības līguma 3.2.punktu. 

3. Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu e-adresē: Vidzemes plānošanas reģionam, 

Pašvaldības aģentūrai „Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs”,  Limbažu novada pašvaldībai, 

Siguldas novada pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra”, Smiltenes novada 

pašvaldībai, Valkas novada pašvaldībai un Valmieras novada pašvaldībai.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1540 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

maksas pakalpojumos 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” direktore Santa Vāverāne, N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz pieaugošām preču un pakalpojumu sniedzēju izmaksām un, lai 

nodrošinātu pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” maksas 

pakalpojumu pilnvērtīgu sniegšanu, nepieciešams atbalstīt pašvaldības aģentūras “Saulkrastu 

veselības un sociālās aprūpes centrs” izmaiņas maksa pakalpojumos, kas noteiktas ar 2023.gada 

31.maija Saulkrastu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. SN 8/2023 “Par pašvaldības 

aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” pakalpojumu cenrādi”.  

Apstiprinot jaunus saistošos noteikumus, nepieciešams atzīt par spēku zaudējušiem 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 31.maija saistošos noteikumus Nr.SN 8/2023 “Par 

pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” maksas pakalpojumiem”. 

Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un 

ceturto daļu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 13.marta Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot. Nr.3/2024§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



28 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības aģentūras 

,,Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” pakalpojumu cenrādi” (lēmuma 

pielikumā). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo 

dokumentu parakstīšanas. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Aģentūras direktore. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi 

 

Lēmums Nr.1541 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par suvenīru izmaksu noteikšanu Saulkrastu tūrisma informācijas centrā tirgotajiem 

suvenīriem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2024.gada 21.februārī ir apstiprināti iekšējie noteikumi Nr. IeN 1/2024-SND “Saulkrastu 

novada pašvaldības centrālās pārvaldes Komunikācijas un tūrisma nodaļas nolikums” (turpmāk - 

Nolikums).  Atbilstoši Nolikuma 7.30.4.apakšpunktam, tūrisma informācijas centrs nodrošina 

suvenīru tirdzniecību, krājumu uzskaiti un nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu. 

2023. gadā Saulkrastu tūrisma informācijas centrā tika pārdotas 6470 suvenīru vienības par 

kopējo summu 13313.85 euro. Ņemot vērā, ka šogad Komunikācijas un tūrisma nodaļa plāno 

palielināt pārdoto suvenīru skaitu, ir nepieciešams noteikt ar suvenīru tirdzniecību saistītās netiešās 

izmaksas.  

 Pamatojoties uz 2019.gada 25.septemba iekšējiem noteikumiem Nr. 36/2019 “Saulkrastu 

novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu 

aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība”, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2019.gada 16.janvāra metodisko materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtību pašvaldībās” un Saulkrastu novada 

domes Finanšu komitejas 2024.gada 13. marta atzinumu (protokols Nr.3/2024§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt pārdošanai iegādātām precēm (suvenīriem) ar realizāciju saistītās netiešās 

izmaksas 30 % apmērā no suvenīru iegādes cenas. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājs. 

 

Lēmums Nr.1542 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu Komunikācijas un tūrisma nodaļai 

 

Ziņo N.Līcis. 



29 

 

Komunikācijas un tūrisma nodaļas maksas pakalpojuma aprēķins sagatavots pamatojoties 

uz 2019.gada 25.septemba iekšējiem noteikumiem Nr. 36/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības, 

tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika 

un apstiprināšanas kārtība”, uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.01.2019. 

metodisko materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību pašvaldībās”.  

Izskatot sagatavoto maksas pakalpojuma cenrādi un, pamatojoties uz Saulkrastu novada 

domes Finanšu komitejas 2024.gada 13.marta atzinumu (protokols Nr.3/2024§7),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas maksas pakalpojuma cenrādi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājs. 

 

Lēmums Nr.1543 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par izmaiņām Saulkrastu novada Sociālā dienesta amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada Sociālajā dienestā esošajam sociālajam darbiniekam nepieciešams 

mainīt amata nosaukumu no “sociālais darbinieks” uz “vecākais sociālais darbinieks”. Plānots, ka 

vecākā sociālā darbinieka pienākumos būs veikt papildus pārbaudi un kontroli par sociālo 

darbinieku pieņemtajiem lēmumiem, kas attiecas uz sociālo pabalstu un trūcīgas un 

maznodrošinātas mājsaimniecības statusa piešķiršanu, tādejādi nodrošinot vienotas pieejas 

nosacījumu izpildi. Ņemot vērā augstāk minēto, esošajam sociālajam darbiniekam nepieciešams 

mainīt amata nosaukumu, nemainot profesijas kodu un atstājot mēnešalgu esošajā līmenī. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, izveidoto amatu sarakstu atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju un amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 23.05.2017. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 26.04.2022. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, atbilstoši Saulkrastu novada domes 2024.gada 13.marta 

Sociālo jautājumu komitejas atzinumam (protokols Nr.2/2024§2) un Finanšu komitejas 

atzinumam (protokols Nr.3/2024§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



30 

 

1. Ar 2024.gada 1.aprīli veikt grozījumu Saulkrastu novada Sociālā dienesta 2024.gada 

amatu un mēnešalgu sarakstā (apstiprināts ar 31.01.2024. Saulkrastu novada domes 

lēmumu Nr. 1429), izsakot 6.pielikuma 6.aili jaunā redakcijā:  

Amatu saime, 

apakšsaime, 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums  

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

2024. 

1.2. 
Sociālais 

darbs 
VI A 

Vecākais 

sociālais 

darbinieks 

2635 01 10 2649 1 1307 

 

2. Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītājai izstrādāt “Vecākais sociālais darbinieks” amata 

aprakstu. 

3. Atbildīga par lēmuma izpildi – Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītāja. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1544 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par grozījumiem pašvaldības amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: A.Dulpiņš, M.Šmite, N.Līcis, L.Ozoliņa – Karnīte, E.Grāvītis, O.Vanaga. 

N.Līcis ierosina svītrot lēmuma projekta 1.3., 2. un 3.punktus. Deputātiem iebildumu nav. Aicina 

deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju un amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr. 264 “Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” un 

Ministru kabineta 26.04.2022. noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” un Finanšu komitejas 

2024.gada 13.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.3/2024§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Saulkrastu novada domes 2024.gada 31.janvāra domes sēdes lēmuma 

Nr.1429 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada amatu saraksta un mēnešalgu 

apstiprināšanu” (Prot.Nr. 2/2024§3) pielikumā Nr.1: 

1.1. Ar 2024.gada 1.aprīli likvidēt Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

amata vietu “Nekustamā īpašuma speciālists/lauku attīstības konsultants” ar amata 

slodzi “1”. 

1.2. Ar 2024. gada 1.aprīli izveidot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļā 

amata vietu “Uzņēmējdarbības un lauku attīstības speciālists” ar amata slodzi “1”: 



31 

 

 

Nr. 

p.k. 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis Amata nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grup

a 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrēta 

amata  

(euro) 

 3. Apsaimniekošana IV 

Uzņēmējdarbības 

un lauku attīstības 

speciālists 

3339 19 8 * 1 1350 

  

2. Atbildīga par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1545 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas statuss, 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis. 

 

N.Līcis izsludina dažu minūšu pārtraukumu. 

 

Plkst. 15:04 tiek izsludināts pārtraukums. 

 

Sēdi atsāk plkst. 15:17. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 8. un 10.punktu, 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.pantu un 20.panta piekto 

daļu un atbilstoši 2024.gada 13.marta Finanšu komitejas atzinumam (Nr.3/2024§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības amatu sarakstu, kuriem noteikts amatpersonas 

statuss” (lēmuma 1.pielikums). 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi, spēku zaudē 2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada 

domes sēdes lēmums Nr. 348 “Par Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem 

noteikts amatpersonas statuss, apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2022§26). 

4. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām amatpersonu 

sarakstā. 

 

Lēmums Nr.1546 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par Administratīvās nodaļas vadītājas un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieces 

amatu   savienošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 



32 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 11.martā ir saņemts 

Saulkrastu novada Administratīvās nodaļas vadītājas Marlisas Šmites (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegums (DVS reģ. ar Nr.8.1/2024/I129) ar lūgumu atļaut savienot Saulkrastu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājas amatu un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

vietnieces amatu ar saimnieciskās darbības veicēja darba izpildi juridisko pakalpojumu jomā.  

Iepazīstoties ar Pašvaldības rīcībā pieejamo informāciju, konstatēts, ka: 

1) atbilstoši 2024.gada 28.janvāra Saulkrastu novada domes lēmumam Nr.1495 

(Prot.Nr.4/2024§4) Iesniedzēja amatpersonas pienākumu pildīšanu Iepirkumu 

komisijas priekšsēdētāja vietnieces pienākumus uzsāka pildīt ar 2024.gada 01.martu; 

2) Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. Panta pirmās daļas 8. un 10.punktu, 

un likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.pantu un 

20.panta piekto daļu un atbilstoši 2024.gada 13.marta Finanšu komitejas atzinumam 

(Nr.3/2024§17), 2024.gada 13.marta Finanšu komitejas sēdē tiek virzīts 

apstiprināšanai Saulkrastu novada pašvaldības amatu sarakstu, kuriem noteikts 

amatpersonas statuss” atbilstoši pielikumam Nr.1; 

3) saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 1. panta pirmo punktu termins „amats” nozīmē darbu vai dienestu 

noteiktu pilnvaru ietvaros valsts vai pašvaldības iestādē, sabiedriskajā, politiskajā vai 

reliģiskajā organizācijā, kā arī komercsabiedrībā; 

4) Iesniedzēja ir amatpersona saskaņā ar Likuma 4.panta pirmās daļas 24.punktu; 

5) saskaņā ar Likuma 6. panta pirmo daļu, valsts amatpersonai atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, savukārt minētā panta 

otrā daļa noteic, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, 

ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos 

speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Šajā daļā 

minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai; 

6) izvērtējot Iesniedzējas, kā amatpersonas pienākumus kopsakarā ar Likuma tiesisko 

regulējumu, Iesniedzējai nav paredzēti speciālie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi; 

7) ņemot vērā, ka Iesniedzēju, Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieces amatā 

apstiprināja Saulkrastu novada dome, atzīstams, ka dome ir institūcija, kas ir 

kompetenta sniegt atļauju Iesniedzējai savienot amatus; 

8) saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, 

vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai;  

9) ņemot vērā iepriekš minēto secināms, ka nepastāv tiesiski šķēršļi amata ieņemšanai un 

savienošanai ar Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicēja darba 

izpildi juridisko pakalpojumu sniegšanā; 

10) atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neskatoties uz augstākās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Iesniedzējai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, veicot saimnieciskās darbības veicēja darba izpildi 



33 

 

juridisko pakalpojumu jomā vai citus ieņemamos amatus, pastāv iespēja, ka Iesniedzēja 

var nonāk interešu konflikta situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams 

ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. 

panta pirmo daļu, 7. panta sesto daļu, 8.1 panta piekto un septīto daļu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Saulkrastu novada pašvaldības ētikas kodeksa 11.2 punktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 2024.gada 13.marta Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.3/2024§25), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piekrīt, ka Marlisa Šmite ieņems un savienos Saulkrastu novada Administratīvās nodaļas 

vadītājas un Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieces amatu ar saimnieciskās 

darbības veicēja – juridisko pakalpojumu sniegšanu. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu Marlisai Šmitei izsniegt 

personīgi vai nosūtīt uz e-pasta adresi: marlisa.smite@saulkrasti.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1547 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par grozījumu 28.02.2024. Saulkrastu novada domes lēmumā Nr.1504 un atļauju savienot 

amatus Skultes ostas pārvaldes valdes loceklei I.Rutkovskai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, 2024.gada 4.martā saņemts Ilzes 

Rutkovskas iesniegums (DVS reģ.ar Nr. 8.10.4/2024/IN1100), ar kuru lūgts atļaut savienot Skultes 

ostas pārvaldes valdes locekļa amatu ar Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja vietnieces amatu (turpmāk – Iesniegums).  

Izskatot Iesniegumu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā pieejamo informāciju, konstatēts, ka:  

1) atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, turpmāk 

– Likums, 4.panta otrajai trīs daļai – ostas valdes loceklis ir valsts amatpersona; 

2) Likuma 7.panta piektā daļa nosaka, ka ostas valdes loceklis var savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā; 

3) Saulkrastu novada dome 2024.gada 28.februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1504 “Par 

Zemkopības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes ostas valdes sastāvā” 

(Prot.Nr.4/2024§28), ar kuru I.Rutkovska tika iecelta Skultes ostas valdes sastāvā (ar 

16.04.2024.). Izskatot I.Rutkovskas 2024.gada 4.marta iesniegumu, Pašvaldība secina, ka 

Saulkrastu novada domes lēmuma Nr.1504 pirmajā punktā ir pārrakstīšanās kļūda, jo 

pārstāvja iecelšanai bija jābūt ar 17.februāri, nevis 17.aprīli. Pamatojoties uz konstatēto, 

nepieciešams veikt grozījumu lēmumā. Ievērojot iepriekš norādīto lēmumu, Pašvaldības 

domei, atbilstoši Likuma 7.panta piektajai daļai, jālemj arī par amatu savienošanas 

pieļaujamību; 

mailto:marlisa.smite@saulkrasti.lv


34 

 

4) saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu, ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot likuma 7. panta piektajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem 

citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms 

pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. Izskatot Iesniegumā sniegto informāciju, secināms, ka Zemkopības ministrijas 

Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja 

vietnieces amats ir atalgots amats citā publiskas personas institūcijā un attiecīgi tiek 

ievērota šī Likuma 6.panta otrā daļa un amatu savienošana ir tiesiski pieļaujama; 

5) Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas 

rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Likuma 8.1panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldības dome secina, ka Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amata savienošana ar 

Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu 

nodaļas vadītāja vietnieces amatu neradīs interešu konfliktu, netraucēs tiešo darba pienākumu 

pildīšanai un ir tiesiski pieļaujama atbilstoši Likumā noteiktajiem ierobežojumiem. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neskatoties uz 

Pašvaldības domes doto atļauju savienot amatus, I.Rutkovskai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Skultes 

ostas pārvaldes valdes locekļa amatu vai Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja vietnieces amatu pastāv iespēja, ka 

I.Rutkovska var nonāk interešu konflikta situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams 

ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus (Likuma 6.panta otrā daļa). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro trīs daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta piekto daļu, 8.1panta 

trešo daļu, 8.1panta piektās daļas 1.punktu, I.Rutkovskas 04.03.2024. iesniegumu (reģ.04.03.2024. 

ar Nr. 8.10.4/2024/IN1100) un atbilstoši 2024.gada 13.marta Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.3/2024§19), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -

nav, „ATTURAS” – 1 (R.Jēkabsons), 

 

NOLEMJ:  

1. Izteikt Saulkrastu novada domes 2024.gada 28.februāra lēmuma Nr.1504 nolemjošās 

daļas 1.punktu jaunā redakcijā: 

“1. Ar 2024.gada 27.martu iecelt Skultes ostas valdes sastāvā Zemkopības ministrijas 

Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja 

vietnieci Ilzi Rutkovsku (personas kods [..]).” 

2. Atļaut Ilzei Rutkovskai (personas kods [..]) savienot Skultes ostas pārvaldes valdes 

locekļa amatu ar Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja vietnieces amatu. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt lēmuma norakstu: 



35 

 

3.1. uz e-adresi Skultes ostas pārvaldei un Zemkopības ministrijai; 

3.2. uz e-pastu Ilze.Rutkovska@zm.gov.lv I.Rutkovskai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1548 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par Izglītības nodaļas izveidošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka to, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, Izglītības likuma 17.panta trešo un sesto daļu, 

kas nosaka pašvaldības kompetenci izglītībā un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 2023.gada 11.oktobra atzinumu 

(protokols Nr.10/2023§3) un Finanšu komitejas 2023.gada 11.oktobra atzinumu 

(Prot.Nr.10/2023§4), tika ierosināts ar 01.11.2023. izveidot Saulkrastu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas sastāvā Izglītības daļu. 

Lai uzlabotu Saulkrastu novada pašvaldības Izglītības likumā noteikto funkciju izpildi un 

uzraudzību, nepieciešams izveidot Saulkrastu novada pašvaldības centrālajā pārvaldē 

struktūrvienību – Izglītības nodaļu, to nodalot no Administratīvās nodaļas. Tādējādi tiks 

nodrošināta efektīvāka un mērķtiecīgāka darbība, samazināti birokrātiskie procesi un sekmēta 

izglītības jomas attīstība.     

Izglītības nodaļas izveides galvenais mērķis ir ātra un kvalitatīva atbalsta sniegšana 

izglītības iestādēm konkurētspējīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai Saulkrastu novada 

pašvaldībā, nodrošinot centralizētu metodisko un administratīvo funkciju atbalstu visam izglītības 

iestāžu tīklam.   

Izveidojot Izglītības nodaļu, tiks veikta procesu centralizācija (attīstības un informācijas 

un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanas plānošana, finanšu vadība), kapacitātes izveidošana 

metodiskā darba veikšanas nodrošināšanai, t.sk. mācību jomu koordinatoru darba iedzīvināšanai 

un attīstībai, kas veicinās informācijas apriti visā izglītības iestāžu tīklā, kā arī tiks nodrošināta 

nepārtraukta un kvalitatīva sadarbība starp izglītības iestādēm visos līmeņos, palielinot Saulkrastu 

novada izglītības iestāžu konkurētspēju valsts un Eiropas līmenī.   

Ņemot vērā minēto, atbilstoši Izglītības likuma 17.panta sestajai daļai, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktam, Saulkrastu novada domes 2024.gada 13.marta Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2024§5) un Finanšu 

komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2024§11),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izveidot Saulkrastu novada pašvaldības centrālajā pārvaldē struktūrvienību - Izglītības 

nodaļu izveidi ar 2024.gada 1.aprīli. 

2. Noteikt, ka Izglītības nodaļa pārņem Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Izglītības daļas funkcijas un amatu sarakstu. 

3. Administratīvās nodaļas Izglītības daļas materiālās vērtības, kas saistītas ar pārvaldes 

uzdevumu, nodot Izglītības nodaļai ar 2024.gada 1.aprīli.  

mailto:Ilze.Rutkovska@zm.gov.lv


36 

 

4. Izglītības nodaļas vadītājai sadarbībā ar Administratīvo nodaļu veikt nepieciešamās 

izmaiņas normatīvajos aktos. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi Izglītības daļas vadītāja. 

6. Atbildīgā par lēmuma izpildes kontroli -  pašvaldības izpilddirektore. 

7. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1549 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 

izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Satiksmes ministrijas 28.12.2023. rīkojumu Nr. 01-03/223 “Par mērķdotāciju 

pašvaldību autoceļiem (ielām) 2024. gadā” un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 02.01.2024 vēstuli 

Nr.1.3/40, Saulkrastu novada pašvaldībai tika piešķirta mērķdotācija pašvaldības autoceļiem 

(ielām) 2024. gadā. Mērķdotācija noteikta atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 11. marta 

noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi) 1.pielikumam. 

Ar Saulkrastu novada domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.1428 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo noteikumu „Saistošie noteikumi 

par Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada budžetu” apstiprināšanu” (Prot.Nr.2/2024§2) 

pašvaldība apstiprināja pašvaldībai plānoto piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.gadam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24.punktam pašvaldību 

pamatbudžeta mērķdotācijas daļu plāno vidējā (triju gadu) termiņā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. 

punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Finanšu komitejas 13.03.2024. 

atzinumu (Prot.Nr.3/2024§20), Saulkrastu novada pašvaldība:  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmas ietvaros Saulkrastu 

novada pašvaldībai plānoto piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam. 

2. SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes loceklim nodrošināt 1. punktā noteiktā plāna 

aktualizāciju un izpildi. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma izpildi. 

 

Lēmums Nr.1550 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par ilgtermiņa saistībām darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu 

nodrošināšanai Saulkrastu novada pašvaldības iestādēm 

 



37 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2023.gada 31.maija iekšējiem noteikumiem Nr. 

IeN11/2023 “Par iepirkumu organizēšanu un līgumu slēgšanas kārtību Saulkrastu novada 

pašvaldībā”, 2024.gada 19.februārī Saulkrastu novada pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv 

tika publicēts tirgus izpētes “Darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu nodrošināšana 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādēm” uzaicinājums ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 

2024.gada 23.februārim, plkst.11:00. 

Veicot saņemot piedāvājumu izvērtējumu, līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “FN-

SERVISS”, reģ. Nr. 40003606424 par kopējo līguma summu 6720,00 euro bez PVN ar līguma 

darbības termiņu divi gadi. Par pašvaldības aģentūrai “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” pakalpojuma sniegšanu tiks slēgts atsevišķs līgums. 

 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu un 

atbilstoši 2024.gada 13.marta Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.3/2024§21), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības pret SIA “FN-SERVISS”, reģ. Nr. 40003606424 EUR 

8131,20 (astoņi tūkstoši viens simts trīsdesmit viens euro, 20 centi), t.sk. PVN 21%, 

apmērā, par darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu nodrošināšana Saulkrastu 

novada pašvaldības iestādēm uz laiku 24 (divdesmit četri) mēneši. 

2. Lēmuma 1. punktā noteikto ilgtermiņa saistību izpildi veikt no pašvaldības budžeta. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc līguma noslēgšanu ar SIA “FN-SERVISS”, reģ. Nr. 

40003606424. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektorei I.Odiņai 

– Laizānei. 

 

Lēmums Nr.1551 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk - Pašvaldība) un SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” 2023.gada 4.aprīlī tika noslēgts deleģēšanas līgums (turpmāk – Līgums), saskaņā 

ar kuru SIA “Saulkrastu komunālserviss” apņēmās veikt šādus no Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2. punkta izrietošos pārvaldes uzdevumus – gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, un no Veterinārmedicīnas likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes 

uzdevumu – nodrošināt bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšanu. 

Līguma darbības termiņš ir līdz 2024. gada 31. martam. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk - VPIL) 40. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

publiska persona var deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja privātpersona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. VPIL 40. panta otrajā daļā noteikts, ka privātpersonai pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 

http://www.saulkrasti.lv/


38 

 

savukārt 41. panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru 

izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās iestādes kompetencē. 

Lai efektīvi nodrošinātu atsevišķas pašvaldības autonomās funkcijas, Pašvaldība ir 

izvērtējusi un nolēmusi atsevišķus pārvaldes uzdevumus, kas izriet no pašvaldības autonomās 

kompetences, deleģēt pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Saulkrastu komunālserviss”, proti, 

pārvaldes uzdevumus, kas izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.un 3.punkta, kā arī 

no Veterinārmedicīnas likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes uzdevumu – bezsaimnieka dzīvnieku 

līķu savākšana. 

Pašvaldībā 2023.gada 8.maijā no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk - Ministrija) ir saņemta 2023.gada 3.maija vēstule Nr. 1-132/2546 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2023. gada 4. aprīļa līgumu Nr. 23/2023 ar SIA “Saulkrastu komunālserviss””. 

Ministrija vērš uzmanību ka līguma 1.1. punktā (izņemot 1.1.10. apakšpunktu) noteiktie uzdevumi 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” pēc būtības attiecas uz pašvaldības mantas apsaimniekošanu 

un nav uzskatāmi par pārvaldes uzdevumiem Valsts pārvaldes iekārtas likuma izpratnē. 

  VPIL 40.panta pirmā daļa noteic “Publiska persona var deleģēt privātpersonai un citai 

publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.”. Savukārt 41.panta pirmā daļa noteic, ka “Publiska 

persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās 

iestādes kompetencē. Deleģējot pārvaldes uzdevumus, par funkcijas izpildi kopumā atbild 

attiecīgā publiskā persona.”. Nav šaubu, ka Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.un 3.punktā 

ir noteikta publiskas personas kompetence - pašvaldības autonomās funkcijas. 

Piemērojot gramatisko interpretācijas metodi Pašvaldība nekonstatē nevienu no VPIL 

41.panta otrajā un trešajā daļā noteiktajiem ierobežojumiem deleģēt pārvaldes uzdevumu. 

Pašvaldība piekrīt Ministrijas vadlīnijās1 norādītajam, ka “Pašvaldībai stingri jāievēro 

publisko tiesību normas, kas nosaka tiesisko kārtību, un no tām nedrīkst atkāpties. Publisko tiesību 

princips paredz, ka publiskajās tiesībās atļauts ir tikai tas, kas noteikts ar tiesību normu” un 

uzskata, ka rīkojas atbilstoši tiesību normām, jo VPIL 41.panta pirmā daļa noteic, ka “Publiska 

persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās 

iestādes kompetencē.”. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu. Minētajā normā pārvaldes uzdevums ir definēts. Līdz ar to ir 

jāsecina, ka likumdevējs ir noteicis, ka funkcijas definējumā iekļautie pārvaldes uzdevumi ir 

skatāmi publisko tiesību jomā. Proti, VPIL 12.pantā, cita starpā ir noteikts, ka deleģēšanas līgums 

ir publisko tiesību līgums. Tātad ietverot pārvaldes uzdevumu pie autonomās funkcijas, 

likumdevējs nepārprotami ir norādījis, ka no funkcijas izrietošais pārvaldes uzdevums - publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana - ir vērtējams publisko tiesību  jomā. Arī Ministrija vadlīnijās ir norādījusi, ka Pārvaldes 

uzdevumi identificējami, analizējot nepieciešamo rīcību, kas vērsta uz funkcijas izpildi pēc būtības 

(piemēram, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā ietvertie, iekavās norādītie 

uzdevumi). 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts noteic autonomo funkciju - gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, taču atšķirībā no 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkta, pārvaldes uzdevumi nav identificēti. 

 
1 Vadlīnijas Pārvaldes uzdevumu deleģēšana pašvaldībās https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-

uzdevumu-delegesanai 

https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai
https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai


39 

 

 Ministrija vadlīnijās norāda, ka “pašvaldības pienākumi gan ceļu, gan citu publisko 

teritoriju uzturēšanā, ciktāl tie klasificējami kā vienkāršas uzturēšanas darbības, ir pašvaldības 

darbība privāto tiesību jomā un nevar būt par deleģēšanas priekšmetu.” Taču vadlīniju pirmajā 

teikumā Ministrija ir norādījusi, ka Publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno autonomās funkcijas 

un deleģētus pārvaldes uzdevumus.2 

 Tiesu prakses apkopojumā norādīts: “Kā atzīts tiesību doktrīnā, lai pašvaldības rīcība būtu 

pakļauta tiesas kontrolei administratīvā procesa kārtībā, tai ir jābūt uzskatāmai par darbību 

publisko tiesību jomā. Vērtējot, vai pašvaldības rīcība konkrētu pakalpojumu sniegšanas gadījumā 

ir publiski tiesiska vai privāttiesiska, var tikt izmantota arī divpakāpju teorija. Pirmajā pakāpē 

pašvaldība lemj, vai iedzīvotājiem tiks nodrošināta pieeja pakalpojumiem. Tādā gadījumā 

pašvaldības rīcība ir publiski tiesiska. Savukārt otrajā pakāpē tiek risināts jautājums, kā 

pakalpojumi tiks sniegti. Šajā gadījumā rīcība parasti ir privāttiesiska (Detterbeck S. Allgemeines 

Verwaltungsrecht mit Verwaltungsprozessrecht. 5.Aufl. München: Beck, 2007, S.19-25; sk. arī: 

Paine F. J. Vācijas vispārīgās administratīvās tiesības. Ceturtais pārstrādātais izdevums. Rīga: 

Tiesu namu aģentūra, 2002, 265.-266.lpp.).” Juridiskajā literatūrā un tiesu praksē šis process 

nosaukts par divpakāpju teoriju, kad publisko tiesību attiecības tālāk pārvēršas par privāto tiesību 

attiecībām, kuru tiesiskums nav pakļauts administratīvo tiesu kontrolei3. Kontekstā ar minēto, 

Pašvaldība norāda, deleģējot no autonomās funkcijas izrietošus uzdevumus pašvaldības rīcība 

skatāma pirmajā pakāpē, savukārt deleģēšanas līguma izpilde un no tās izrietošās pakalpojuma 

sniegšanas darbības ir vērtējamas otrā pakāpē - kā privāttiesiska rīcība. 

 Tiesu praksē arī norādīts, ka “Situācijā, kurā pašvaldība savu autonomo funkciju nepilda 

vispār vai izpildījuma kvalitāte ir tik zema, ka faktiskā situācija ir pielīdzināma tai, kurā attiecīgā 

funkcija netiktu pildīta vispār, ir uzskatāms, ka pašvaldība ir rīkojusies publisko tiesību jomā. 

Proti, pašvaldība šādā gadījumā nav izpildījusi no tiesību normām(likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta) izrietošu pienākumu, un attiecīgi personai, kuras tiesībām vai tiesiskajām interesēm šī 

bezdarbība ir radījusi tiešu aizskārumu, ir tiesības vērsties administratīvajā tiesā savu tiesību 

aizsardzībai (sal., piemēram, Augstākās tiesas 2008.gada 22.aprīļa lēmums lietā Nr. SKA-

324/2008 (A42677507), 2015.gada 21.augusta lēmumu lietā Nr. SKA-567/2015 (A420310014))”4. 

 Tāpat tiesu praksē ir skaidrots, ka “Piemēram, pašvaldības publiski tiesiskā funkcija ir ielu 

un ceļu uzturēšana, savukārt iestādes vai komersanta, kuram konkrētā uzdevuma veikšana ir 

uzticēta, rīcība, veicot ceļu apsaimniekošanu, piemēram, ceļu tīrīšanu vai remonta darbus, nav 

uzskatāma par veiktu publisko tiesību jomā. Līdz ar to šajā gadījumā personai, kurai ar pašvaldības 

rīcību tiek nodarīts kaitējums, ir tiesības vērsties pret pašvaldību civilprocesuālā kārtībā (sal., 

piemēram, Augstākās tiesas 2011.gada 7.oktobra lēmumu lietā Nr. SKA957/2011, 2014.gada 

20.maija lēmumu lietā Nr. SKA-493/2014 (6-80002214/21)).” 

Kā Ministrija norāda vadlīnijās Dome kā pašvaldības lēmējorgāns vienīgā ir tiesīga lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas likumā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas5, un līdz ar to arī 

par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu. Kārtība, kādā izvēlas pilnvaroto personu, likumā nav 

noteikta, līdz ar to arī šāda lēmuma pieņemšana ir pašvaldības pašas kompetencē6. 

 
2 Pašvaldību likuma 3. panta otrā daļa 
3 Senāta apkopojumā ietvertā 261 atsauce uz z Senāta 2010.gada 6.janvāra lēmuma lietā Nr. SKA-183/2010 

(A7031209) 10.punktu; Senāta 2010.gada 3.marta lēmuma lietā Nr. SKA-328/2010 (A42858309) 8.punktu; Briede 

J. Administratīvais 

akts. Rīga: Latvijas Vēstnesis, 2003, 102.lpp 
4 Senāta apkopojumā ietvertā Atsauce uz Senāta 2008.gada 22.aprīļa lēmumu lietā Nr. SKA-324/2008 (A42677507); 

Senāta 2015.gada 21.augusta lēmumu lietā Nr. SKA-567/2015 (A420310014). 
5 Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts 
6 Vadlīnijas Pārvaldes uzdevumu deleģēšana pašvaldībās https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-

uzdevumu-delegesanai 3.lpp. 

https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai
https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai


40 

 

Ievērojot augstāk minēto, Pašvaldība konstatē, ka tai nav šķēršļu noslēgt deleģēšanas 

līgumu VPIL izpratnē tomēr  nepieciešams gūt pārliecinošu priekšstatu par to, ka pilnvarotā 

persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.  

Ministrijas ieskatā pārvaldes uzdevuma izpilde deleģējot būtu efektīvāka tādā gadījumā, ja 

rezultātā pārvaldes uzdevums tiktu izpildīts ar mazākiem izdevumiem (resursiem), ar mazāku 

administratīvo slogu, ar labākiem rezultātiem u.tml. Piemēram, ja pilnvarotās personas rīcībā jau 

ir visi nepieciešamie resursi pārvaldes uzdevuma izpildei, bet pašvaldībai nav, tad pašvaldībai ir 

jāvērtē un jāsalīdzina, kādi būtu pašvaldības izdevumi, deleģējot uzdevumu, un kādi, nodrošinot 

uzdevuma izpildi pašai, kā arī, vai abos gadījumos uzdevuma izpildes rezultativitāte būtu 

salīdzināma un kur tā būtu augstāka.7 Pamatojoties uz LR Uzņēmuma reģistra datiem, SIA 

“Saulkrastu komunālserviss” darbības veidi ir - ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde un Nekustamā 

īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības īpašumā ir gan nepieciešamā tehnika bezsaimnieka 

dzīvnieku līķu savākšanai gan teritorijas uzkopšanas un nelielu remontdarbu veikšanai. Lai 

operatīvi nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamo darbību veikšanu, kā arī  efektīvi izmantojot 

pašvaldības veiktos kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu līdzekļus, Pašvaldība ir deleģējusi 

pārvaldes uzdevumus, bet uzdevumu pašu spēkiem pilnā apjomā kapitālsabiedrība neveic. Tiek 

veikti ārkārtas steidzamie darbi un darbi, kuru tehniskās iespējas pieļauj, tomēr lielākoties 

pašvaldības kapitālsabiedrība rīko publisko iepirkumu procedūras gan ielu tīrīšanas gan 

uzturēšanas jomā, tādejādi nodrošinot arī brīvu konkurenci. Tomēr nododot uzturēšanas 

uzdevumus un kontroli Pašvaldības administratīvais slogs tiek ievērojami samazināts, jomas 

koordinācija tiek nodrošināta vienas kompetentas iestādes pārziņā, pašvaldības pārziņā paliek – 

funkcijas un no tās izrietošo uzdevumu izpildes kontrole, kā arī atbildība. 

Deleģēšanas efektivitāte ārējos normatīvajos aktos nav definēta, tā ir jāizvērtē pašvaldības 

domei. Plānojot pašvaldības 2024.gada budžetu, Pašvaldība ir vadījusies no aktuālās informācijas, 

ka starp Pašvaldību un pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Saulkrastu komunālserviss” pastāv cita 

starpā arī līgumiskas attiecības, ar kurām Pašvaldība deleģē šādus no Veterinārmedicīnas likuma 

21.1panta un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.un 3.punktā minētajām funkcijām 

izrietošus pārvaldes uzdevumus:  

- ielu asfaltbetona seguma remonta darbu nodrošināšana; 

- horizontālā apzīmējuma uzklāšanas nodrošināšana uz asfaltētajiem ceļiem; 

- dažādu ceļu projektēšanas darbu nodrošināšana, ja ir saņemts Pašvaldības uzdevums; 

- grants ceļa seguma atjaunošanas darbu nodrošināšana; 

- ceļmalu un novadgrāvju pļaušanas darbu nodrošināšana; 

- tiltu inspekciju veikšanas nodrošināšana; 

-  ielu un ceļu un laukumu ikdienas uzturēšanas nodrošināšana gan vasarā, gan ziemā 

(greiderēšana, sniega tīrīšana, ceļmalu appļaušana un krūmu izciršana, izskalojumi, 

nogruvumu likvidēšana, caurteku un ceļu bedrīšu remonts, ceļa zīmju nomaiņa, 

uzstādīšana u.c.); 

- novada ielu un ceļu apgaismojuma infrastruktūras uzturēšana; 

- bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana. 

 

Ņemot vērā to, ka Līguma darbības laikā no pašvaldības funkcijām izrietošie pārvaldes 

uzdevumi tika veikti atbilstoši noslēgtā līguma prasībām un ievērojot:  

(1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2.un 3. punktu; 

(2) Veterinārmedicīnas likuma 21.1pantu, kas nosaka, ka Pašvaldība nodrošina bezsaimnieka 

dzīvnieku līķu savākšanu un iznīcināšanu; 

 
7 Vadlīnijas Pārvaldes uzdevumu deleģēšana pašvaldībās https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-

uzdevumu-delegesanai 2.lpp. 

https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai
https://www.varam.gov.lv/lv/vadlinijas-parvaldes-uzdevumu-delegesanai


41 

 

(3) Pašvaldību likuma 7. pantu, kas nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var 

deleģēt citai personai; 

(4)  Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus, ko nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums;  

(5) to, ka SIA “Saulkrastu komunālserviss” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības efektīvai funkcionēšanai un attīstībai, tajā skaitā Saulkrastu 

novada pašvaldība infrastruktūras attīstībai ir veikusi būtiskus ieguldījumus SIA 

“Saulkrastu komunālserviss” pamatkapitālā, 

(6) kā arī lai nodrošinātu vienotu Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, tās apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības interesēs, 

tostarp esošo ceļu uzturēšanu un pārvaldību, un efektīvi izmantotu pašvaldības veiktos 

kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu līdzekļus, kā arī nodrošinātu iedzīvotājiem 

nepieciešamo darbību operativitāti, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 7.pantu, 4 panta pirmās daļas 2.un 3.punktu,  10.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta 

pirmo daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 45.panta otro un piekto daļu un Pašvaldības  

Finanšu komitejas 2024.gada 13.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.3/2024§22) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu. 

2. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA 

“Saulkrastu komunālserviss” Saulkrastu novada pašvaldības vārdā. 

3. Administratīvai nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt deleģēšanas 

līguma nosūtīšanu informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kā 

arī tā publikāciju pašvaldības mājas lapā piecu darbdienu laikā no deleģēšanas līguma 

noslēgšanas dienas. 

4. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1552 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par Saulkrastu novada pašvaldības atbalstu Ukrainai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2024.gada 16.februārī Saulkrastu novada pašvaldība ir saņēmusi Ukrainas vēstniecības 

uzaicinājumu rast iespēju atbalstīt Ukrainas bērnus, kuriem nav bijusi iespēja izbraukt no valsts, 

nodrošinot vasaras nometnes norisi Saulkrastu novadā, vai rast līdzekļus, kurus ziedot Ukrainas 

skolām.   

Apzinot aptuvenās vasaras nometnes izmaksas divām nedēļām, ja pašvaldībai jānodrošina 

uzturēšanās, ēdināšanas, transporta un atpūtas programmas organizēšana, varētu būt ap 10000.00 

euro no budžeta līdzekļiem. Nometnes norises laiks no 6. līdz 20. jūlijam.  

Savukārt Ukrainas vēstniecība nodrošinātu bērnu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā ar 

pavadošām personām, atbilstoši Ukrainas likumdošanai, tai skaitā ārvalstnieku primārās veselības 

aprūpes ārsta izziņas.  



42 

 

Atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2024. gada 13. marta sēdes 

atzinumam (protokols Nr.3/2024§23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Izglītības daļai organizēt 

vasaras nometni Ukrainas bērniem Saulkrastu novadā, nodrošinot atbilstošu programmu. 

2. No Saulkrastu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirt 

10 000,00 euro lielu finansējumu nometnes rīkošanai. 
3. Saulkrastu novada pašvaldības centrālai pārvaldei nodrošināt līgumu noslēgšanu ar 

dalībnieku likumiskajiem pārstāvjiem par bērnu uzņemšanu nometnē.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore.  
 

Lēmums Nr.1553 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemts SIA ,,VCG Ekspertu grupa” 2024.gada 

12.februāra nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 80920070645, novērtējums, kurā norādīts, ka iepriekš minētā nekustamā īpašuma 

aprēķinātā vērtējamā objekta tirgus vērtība, ir 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 11.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2.punktu, SIA ,,VCG Ekspertu grupa” 2024.gada 

12.februāra vērtējumu un atbilstoši 13.03.2024. Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.3/2024§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons), „PRET” 

-1 (T.Turlajs), „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vecā 

Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apz.80920070632 ar zemes platību 0,2735 ha un 

dzīvojamās mājas 729,1 m2 platībā (kadastra apz.80920070151001). 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, 

Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, nosacīto cenu, kas 

vienāda ar tirgus vērtību 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 



43 

 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Vecā Jaunkrimulda, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645 elektroniskās izsoles noteikumus. 

Elektroniskās izsoles noteikumi lēmuma 1.pielikumā. 

5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 2024.gada 4.aprīļa plkst.13:00 līdz 

2024.gada 7.maija plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt īpašumu Vecā Jaunkrimulda, Murjāņi, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80920070645, kadastra apz.80920070632, un ēku 

ar kadastra apz.80920070151001, no ieguldījumi īpašumos (konts 1511) un iekļaut kontā 

2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.1554 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par Saulkrastu pašvaldībai piederošu cirsmu (īpašumā ,,Starpgabala mežs’’) izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Starpgabala mežs”, Sējas 

pagastā, Saulkrastu novadā, ar kadastra Nr.80920020867, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80920020582, 8,51 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam, pašvaldībā ir saņemts Valsts Meža dienesta 

2024.gada 9.februāra ciršanas apliecinājums Nr.1662082 (derīgs līdz 31.12.2026.) koku ciršanai 

Saulkrastu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „Starpgabala mežs”, Sējas pagastā, 

Saulkrastu novadā, ar kadastra apzīmējumu 80920020582, 1.kv.1.nog. 0.69 ha platībā, 1.kv.3.nog. 

0,73 ha platībā un 1.kv.9.nog. 0.36 ha platībā, kopējā koksnes krāja 559,58 m3, likvīda apjoms 

483,62 m3.  

Saskaņā Latvijas koksnes kvalitātes ekspertu savienības 05.02.2024. vērtējumu īpašumā 

,,Starpgabala mežs”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apz. 80920020582, 1.kv.1.nog. 

0.69 ha platībā, 1.kv.3.nog. 0,73 ha platībā un 1.kv.9.nog. 0.36 ha platībā, kopējā koksnes krāja 

559,58 m3, likvīda apjoms 483,62 m3, pēc tirgus cenas ir 15 329,5 euro (piecpadsmit tūkstoši trīs 

simti divdesmit deviņi euro, 50 centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas 

veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas atsavināšanas 

pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta piekto daļu, kustamās mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), 

kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas 

atsavināšanu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka 

kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai 



44 

 

turējumā atrodas attiecīgā manta. Kustamā manta nav nepieciešama Pašvaldību likumā pašvaldībai 

noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā 

institūcija. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 73. pantu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro 

daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 

15.pantu un 47.pantu un atbilstoši 13.03.2024. Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols 

Nr.3/2024 §10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības kustamo mantu – cirsmas ar kopējo 

izcērtamo platību 1,78 ha, 559,58 m3, likvīda apjoms 483,62 m3, pašvaldības īpašumā 

,,Starpgabala mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 80920020867, zemes 

vienības kadastra apz.80920020582, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteikto cirsmu izsoles noteikumus pašvaldības īpašumā 

,,Starpgabala mežs”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr.80920020867, zemes 

vienības kadastra apz.80920020582, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā cirsmu izsoles sākumcenu 15 329,50 euro (piecpadsmit 

tūkstoši trīs simti divdesmit deviņi euro, 50 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem. 

4. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minēto cirsmu 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 04.04.2024. plkst.13:00 līdz 07.05.2024. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai cirsmas apjomā 559,58 

m3 par kopējo vērtību 15 329,50 euro. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par cirsmu izsoli, kuram pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.1555 protokola pielikumā. 

 

§42 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma, adreses piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu (Rīgas iela 82B) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,LL Projekti”, reģ.Nr.45403046210, juridiskā adrese Aldaunes iela 13, Brodi, 

Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5212, sertificēta zemes ierīkotāja 19.02.2024. iesniegumu, 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam Rīgas iela 82B, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra apz.80130030332, pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

http://www.saulkrasti.lv/


45 

 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12., 15., 18.1. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,  
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,LL Projekti”,  reģ. Nr.45403046210 izstrādāto zemes ierīcības projektu 

zemes vienībai Rīgas iela 82B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra apz.80130030332. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.11, (kadastra apz. 

80130030398) – Pumpuru iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,2333 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zems nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) – platība 0,2333 ha. Zemes platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, (kadastra apz.80130030684), 

Pumpuru iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0825 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi –  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0825 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

4. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.12, (kadastra 

apz.80130030399), Pumpuru iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0878 

ha. Noteikt lietošanas mērķi –  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,0878 ha. (Pielikums Nr.1). 

5. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.19, (kadastra 

apz.80130030592), Pumpuru iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1011 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1011 ha. (Pielikums Nr.1). 

6. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.20, (kadastra 

apz.80130030598), Pumpuru iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1013 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1013 ha. (Pielikums Nr.1). 

7. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.26, (kadastra apz. 

80130030695) – Īsā iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,0816 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zems nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) – platība 0,0816 ha. Zemes platība tiks precizēta pie 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 

8. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.18, (kadastra 

apz.80130030577), Īsā iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0817 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0817 

ha.  (Pielikums Nr.1). 

9. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.17, (kadastra 

apz.80130030574), Īsā iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1011 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,1011 

ha. (Pielikums Nr.1). 

10. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.21, (kadastra 

apz.80130030395), Īsā iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1258 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,1258 

ha. (Pielikums Nr.1). 



46 

 

11. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.25, (kadastra apz. 

80130030696) – Vaivariņu iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,2725 ha. 

Noteikt lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zems nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) – platība 0,2725 ha. Zemes platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1). 

12. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.4, (kadastra apz.80130030685), 

Vaivariņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0820 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0820 ha. (Pielikums 

Nr.1).. 

13. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.5, (kadastra apz.80130030686), 

Vaivariņu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0848 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0848 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

14. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.6, (kadastra apz.80130030687), 

Vaivariņu iela 5, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0961 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0961 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

15. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.7, (kadastra apz.80130030688), 

Vaivariņu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1075 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,1075 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

16. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.8, (kadastra apz.80130030689), 

Vaivariņu iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0820 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0820 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

17. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.9, (kadastra apz.80130030690), 

Vaivariņu iela 11, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0820 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0820 ha. 

(Pielikums Nr.1). 

18. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.10, (kadastra 

apz.80130030691), Vaivariņu iela 13, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1006 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1006 ha. (Pielikums Nr.1). 

19. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.24, (kadastra 

apz.80130030692), Vaivariņu iela 15, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1045 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1045 ha. (Pielikums Nr.1). 

20. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.13, (kadastra 

apz.80130030400), Vaivariņu iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0838 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,0838 ha. (Pielikums Nr.1). 

21. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.14, (kadastra 

apz.80130030485), Vaivariņu iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0805 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,0805 ha. (Pielikums Nr.1). 

22. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.15, (kadastra 

apz.80130030490), Vaivariņu iela 6, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0808 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,0808 ha. (Pielikums Nr.1). 



47 

 

23. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.16, (kadastra 

apz.80130030500), Vaivariņu iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1015 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1015 ha. (Pielikums Nr.1). 

24. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.22, (kadastra 

apz.80130030696), Vaivariņu iela 10, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1352 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,1352 ha. (Pielikums Nr.1). 

25. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz.80130030656), 

Pumpuru iela 2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,1975 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,1975 ha. (Pielikums 

Nr.1). 

26. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.23, (kadastra 

apz.80130030397), Pumpuru iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,2571 

ha. Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0,2571 ha. (Pielikums Nr.1). 

27. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz.80130030600), 

Rīgas iela 82B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,6011 ha. Noteikt lietošanas 

mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0,6011 ha. 

(Pielikums Nr.1). 

28. Zemes gabalu platības tiks precizētas pie kadastrālās uzmērīšanas. 

29. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt 

29.1.SIA ,,LL Projekti” uz elektroniskā pasta adresi llprojekti@inbox.lv, 

29.2.Valsts zemes dienestam uz e-adresi.  

30. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1556 protokola pielikumā. 

 

§43 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses 

piešķiršanu (Ainažu iela 13D un 13E) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,BaltSurvey”, reģ.Nr.40003761022, zemes ierīkotājas 12.03.2024. 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Ainažu iela 

13D (zemes vienības kadastra apz.80130020073) un Ainažu iela 13E (zemes vienības kadastra 

apz.80130020072), Saulkrasti, Saulkrastu nov., adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka 

zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 

1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12., 15. 

punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu,  
  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -

nav, „ATTURAS” – 1 (R.Jēkabsons), 

 

mailto:llprojekti@inbox.lv


48 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,BaltSurvey”, reģ.Nr.40003761022 izstrādāto zemes ierīcības projektu 

zemes vienībām Ainažu iela 13D (kadastra apz.80130020073) un Ainažu iela 13E 

(kadastra apz.80130020072), Saulkrasti, Saulkrastu nov. 

2. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 80130020072) 

– Ainažu iela 13E, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,0607 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0801, platība 0,0607 ha. 

Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra apz.80130020073) 

- Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 3,1721 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 3,1101 ha un pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu apbūves teritorija, NĪLM kods 0908, platība 0,062 ha. Zemes platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt: 

4.1. SIA ,,Balt Survey” uz elektroniskā pasta adresi baltsurvey@baltsurvey.lv; 

4.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1557 protokola pielikumā. 

 

§44 

Par zemesgabala daļu Ainažu ielā 13 D, Saulkrastos, Saulkrastu nov. 

 

Ziņo N.Līcis, ka ir iesniegts priekšlikums ar lūgumu papildināt lēmuma projekta nolemjošās daļas 

4.punktu: "4. Administratīvajai nodaļai lēmumu izsniegt Finanšu un grāmatvedības nodaļai rēķina 

Nr.SND7227 anulēšanai un nosūtīt SIA “SmartCoffee Serviss”, reģistrācijas Nr. 40103434507 uz 

elektroniskā pasta adresi: smartcoffee@inbox.lv." Deputātiem iebildumu nav. 

 

 Ar Saulkrastu novada domes 2023.gada 29.novembra lēmumu Nr. 1324 

(Prot.Nr.24/2023§22) nolemts ar 2023.gada 1.novembri pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.5.4/Li328 (turpmāk – Līgums) ar SIA “SmartCoffee Serviss”, reģistrācijas numurs 

40103434507, juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 16, Sigulda, Siguldas nov., LV – 2150 (turpmāk 

– Nomnieks)  uz 1 (vienu) gadu un 6 (sešiem) mēnešiem, noslēdzot vienošanos. Vienošanās (DVS 

reģ.ar Nr. 5.4/Li814) abpusēji tika parakstīta 2023.gada 12.decembrī.  

 Nomnieks Pašvaldībai iesniedzis 2024.gada 28.februāra vēstuli Nr. 01-2/2024 (turpmāk – 

Vēstule), ar kuru skaidro, ka nomas objektu – nekustamā īpašuma daļu – neapbūvētu zemesgabalu 

ar kadastra Nr.80130020055, Ainažu ielā 13D, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kas sastāv no 

pludmales zemesgabala daļas 10 m2, ir atbrīvojis atbilstoši Līgumā noteiktajā kārtībā, kas ir, 5 

(piecu) dienu laikā pēc Līguma termiņa beigām. Apstākli, ka Nomnieks Līguma priekšmetu nav 

izmantojis pēc Līguma termiņa beigām (31.10.2023.) par ko apliecina elektroenerģijas skaitītāja 

rādījums, un pēdējais rēķins par izmantoto elektroenerģiju tika izrakstīts un nosūtīts Nomniekam 

par 2023.gada oktobra mēnesi. Līgumā nebija noteikta kārtība, kā Nomnieks informē Pašvaldību 

par nomas objekta atbrīvošanu, līdz ar to, 2024.gada 31.janvārī Saulkrastu novada domes sēdē 

pieņemot lēmumu Nr. 1476 (Prot.Nr.2/2024§50) Pašvaldības rīcībā nebija pilnīga informācija. 

Papildus Nomnieks Vēstulē norāda, ja Pašvaldības ieskatā sadarbība tomēr nevar turpināties, tad, 

pamatojoties uz augstāk minēto lūdzam grozīt Pašvaldības sagatavoto vienošanos par Līguma 

izbeigšanu, no minētā dokumenta, izslēdzot nosacījumu par nepamatoti aprēķinātās nomas 

mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv
mailto:smartcoffee@inbox.lv


49 

 

maksas apmēru, un iekļaujot jaunu nosacījumu, ka Pusēm nav mantisku vai cita veida 

pretenziju/prasību pret otru pusi. 

 Nomnieks Līguma slēgšanas tiesības ieguva piedaloties mutiskā izsolē, kurā nosolīja 

īpašuma nomas tiesības. Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Pašvaldības dome, lemjot par 

Līguma termiņa pagarināšanu nav tiesīga mainīt būtiskus Līguma nosacījumus par labu 

Nomniekam, proti, mainīt nomas maksas maksāšanas kārtību, nepamatoti samazināt nomas 

maksas apmēru, utt., līdz ar to, izskatot Nomnieka 2023.gada 20.oktobra iesniegumu, 2023.gada 

29.novembrī Saulkrastu novada domes sēdē tika pieņemts lēmums par Līguma termiņa 

pagarināšanu, bez citiem būtiskiem Līguma grozījumiem.  

 Pamatojoties uz jauniegūto informāciju un apstākļiem, kā arī Civillikuma 1511.pantu - 

Līgums plašākā nozīmē ir ikkatra vairāku personu savstarpēja vienošanās par kādu tiesisku 

attiecību nodibināšanu, pārgrozīšanu vai izbeigšanu. Līgums šaurākā, šeit pieņemtā nozīmē ir 

vairāku personu savstarpējs ar vienošanos pamatots gribas izteikums, kura mērķis ir nodibināt 

saistību tiesību, Pašvaldība secina, ka Līguma pušu starpā ir noticis pārpratums, tādēļ 2023.gada 

29.novembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmums Nr. 1324 (Prot.Nr.24/2023§22) un 

2024.gada 31.janvāra Saulkrastu novada domes lēmums Nr. 1476 (Prot.Nr.2/2024§50) ir atceļami. 

Lēmumu atcelšana ir pamats vienoties par vienošanās Nr. 5.4/Li814 atcelšanu, jo pēc Pašvaldības 

rīcībā esošās informācijas, Nomnieks piekrīt, ka Līguma termiņš beidzas 2023.gada 31.oktobrī, jo 

puses savas saistības viena pret otru ir izpildījušas pilnā apmērā. Ņemot vērā iepriekš noradīto ir 

pamats anulēt Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas rēķinu Nr. SND7227. 

 Ievērojot visu iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.pantu, Civillikuma 

1511.pantu un 1862.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt 2023.gada 29.novembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr. 1324 

(Prot.Nr.24/2023§22) un 2024.gada 31.janvāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu 

Nr. 1476 (Prot.Nr.2/2024§50). 

2. Apstiprināt, ka Saulkrastu novada pašvaldība piekrīt tam, ka Līgums netiek pagarināts un 

Līguma darbība ir izbeigta tā sākotnējā termiņa beigās – 2023.gada 31.oktobrī. 

3. Administratīvajai nodaļai nodrošināt vienošanās noslēgšanu starp Saulkrastu novada 

pašvaldību un SIA “SmartCoffee Serviss”, reģistrācijas Nr. 40103434507, par Vienošanās 

Nr. 5.4/Li814 atcelšanu. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu izsniegt Finanšu un grāmatvedības nodaļai rēķina 

Nr.SND7227 anulēšanai un nosūtīt SIA “SmartCoffee Serviss”, reģistrācijas Nr. 

40103434507 uz elektroniskā pasta adresi: smartcoffee@inbox.lv. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1558 protokola pielikumā. 

 

 

 

§45 

Par Saulkrastu pilsētas domes 2006. gada 30. novembra lēmuma Nr. 14 atzīšanu par spēku 

zaudējušu 

 



50 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/ 2024. gada 14. marta iesniegums 

ar lūgumu atcelt detālplānojumu nekustamajā īpašumā “Priežkalni” (turpmāk – Detālplānojums), 

kas apstiprināts ar Saulkrastu pilsētas domes 2006. gada 30. novembra lēmumu Nr. 14 “Par 

detālplānojuma zemes gabalam Saulkrastu pilsētas lauku teritorijā, Zvejniekciemā, “Priežkalni” 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 16 “Par detālplānojuma zemes gabalam Saulkrastu lauku 

teritorijā, Zvejniekciemā, “Priežkalni” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” izdošanu”.  

Detālplānojums ir daļēji īstenots – veikta zemes vienības sadale un atsevišķu jaunizveidoto 

zemes vienību apbūve. Saskaņā ar Detālplānojuma teritorijas īpašnieces /vārds, uzvārds/ 

2014. gada 22. septembra, 2014. gada 6. oktobra un 2015. gada 7. augusta dāvinājuma līgumiem, 

jaunizveidotās zemes vienības, kas līdz šim nav tikušas pārdotas, pārgājušas /vārds, uzvārds/ 

īpašumā, kura pašreiz nesaskata nepieciešamību paturēt Detālplānojumu spēkā un lūdz to atcelt. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 131.25. apakšpunktu pašvaldība veicot 

detālplānojumu izvērtēšanu ņem vērā, vai ir saņemts detālplānojuma izstrādes ierosinātāja vai tā 

saistību pārņēmēja, vai detālplānojuma teritorijas zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 

iesniegums par detālplānojuma atcelšanu un pēc detālplānojuma izvērtēšanas atbilstoši 

131.3 punktam pašvaldības dome lemj par detālplānojuma atcelšanu vai tā risinājumu iekļaušanu 

teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā.  

Ņemot vērā /vārds, uzvārds/ 2024. gada 14. marta iesniegumu un pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 131.25. apakšpunktu un 131.3 punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu pilsētas domes 2006. gada 30. novembra lēmumu 

Nr. 14 “Par detālplānojuma zemes gabalam Saulkrastu pilsētas lauku teritorijā, 

Zvejniekciemā, “Priežkalni” apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 

detālplānojuma zemes gabalam Saulkrastu lauku teritorijā, Zvejniekciemā, “Priežkalni” 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” izdošanu”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt iesnieguma 

iesniedzējai /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi: /e-pasts/. 

3. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par 1. punktā minētā lēmuma publicēšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

 

Lēmums Nr.1559 protokola pielikumā. 

 

§46 

Par atļauju savienot amatus Skultes ostas pārvaldes valdes loceklim Edvīnam Balševicam 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās:R.Jēkabsons, E.Grāvītis, N.Līcis, T.Turlajs. 

 

http://www.saulkrasti.lv/


51 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 13.martā saņemts Edvīna 

Balševica iesniegums (DVS reģ.ar Nr. 8.10.4/2024/IN1242), turpmāk – Iesniegums, ar kuru lūgts 

izvērtēt un atļaut savienot Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amatu ar: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) valsts sekretāra amatu (algots 

amats), kuru pildot veicami šādi pienākumi: 

1.1. Vadīt, organizēt un kontrolēt ministrijas administratīvo darbu, nodrošinot tā 

nepārtrauktību un tiesiskumu: 

1.1.1. pārraudzīt tiešā padotībā esošo struktūrvienību un ierēdņu un darbinieku darbu; 

1.1.2. izdot rīkojumus ministrijas darba organizācijas un citos savas kompetences 

jautājumos, kontrolēt to izpildi; 

1.1.3. vadīt ministrijas budžeta projekta sagatavošanu, koordinēt ministrija budžeta 

programmu realizāciju; 

1.1.4. apstiprināt ministrijas amatu sarakstu atbilstoši valsts budžetā ministrijai 

noteiktajam darba samaksas fondam; 

1.1.5. noteikt ministrijas ierēdņu un darbinieku amata pienākumus, nodrošināt personāla 

vadību un ministrijā nodarbināto profesionālo attīstību. 

1.1.6. koordinēt un kontrolēt ministrijas struktūrvienību darbu. 

1.2. Organizēt ministrijas nozaru politikas un stratēģijas izstrādi un īstenošanu atbilstoši 

ministrijas nolikumā noteiktajām funkcijām, tai skaitā: 

1.2.1. vides aizsardzības un klimata politikas jomā (vides kvalitātes uzlabošana, dabas 

aizsardzība, dabas resursu saglabāšana un ilgtspējīga izmantošana, klimata politika, 

vides investīcijas, hidrometeoroloģija, zemes dzīļu izmantošana); 

1.2.2. reģionālās attīstības jomā (reģionālās politikas  izstrāde un ieviešanas uzraudzība); 

1.2.3. pašvaldību sistēmas attīstības jomā (pašvaldību darbības un attīstības jautājumu 

koordinēšana un pašvaldību darbības tiesiskuma uzraudzība); 

1.2.4. teritorijas attīstības plānošanas un zemes pārvaldības jomās; 

1.2.5. pašvaldību pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas jomā (vienas pieturas 

aģentūras principa ieviešanas koordinēšana un pārraudzība pašvaldību 

pakalpojumiem klātienē un elektroniskajā vidē); 

1.2.6. informācijas sabiedrība, elektroniskā pārvalde un valsts informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju pārvaldības jomā. 

1.3. Nodrošināt Klimata un enerģētikas ministrijai atbalsta funkciju sniegšanas pārraudzību 

saskaņā ar Ministru kabineta 23.12.2022. rīkojuma Nr. 968 “Par Ekonomikas ministrijas 

un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas reorganizāciju un Klimata un 

enerģētikas ministrijas izveidošanu”  9.punktu.  

1.4. Citi pienākumi: 

1.4.1. sniegt ministram pārskatus un ziņojumus par ministrijas darba (rīcības) plāna izpildi, 

mērķu realizāciju un piešķirto budžeta līdzekļu izmantošanu; 

1.4.2. sniegt ministram un parlamentārajam sekretāram informāciju un priekšlikumus 

ministrijas darbības jautājumos; 

1.4.3. pildīt padomes locekļa pienākumus Latvijas Vides aizsardzības fonda padomē; 

1.4.4. veikt valsts kapitāla daļu turētāja pienākumus ministrijas kapitālsabiedrībās vai 

pilnvarot citu amatpersonu; 

1.4.5. piedalīties valsts pārvaldes institūciju izveidoto darba grupu, komisiju un tml. Darbā; 

1.4.6. veikt citus ministra dotos uzdevumus un atskaitīties ministram par amata pienākumu 

izpildi; 

2. Sabiedrības integrācijas fonda padomes locekļa pilnvarotās personas amatu, pildot 

normatīvajos aktos noteiktos pienākumus (nav algots amats); 

3. Valsts reģionālās attīstības aģentūras Vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētāja 

vietnieka amatu, pildot normatīvajos aktos noteiktos pienākumus (nav algots amats); 



52 

 

4. Pāvilostas ostas pārvaldes valdes locekļa amatu, pienākumi ir norādīti Pāvilostas ostas 

pārvaldes nolikumā (nav algots amats). 

 

Izskatot E.Balševica Iesniegumu un izvērtējot Pašvaldībai pieejamo informāciju, Pašvaldība 

konstatē: 

1) atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

turpmāk – Likums, 4.panta otrajai trīs daļai – ostas valdes loceklis ir valsts amatpersona; 

2) Likuma 7.panta piektā daļa nosaka, ka ostas valdes loceklis var savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā; 

3) Saulkrastu novada dome 2023.gada 27.decembra domes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1405 

“Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes 

ostas valdes sastāvā” (Prot.Nr.27/2023§20), līdz ar to Pašvaldības dome, atbilstoši 

Likuma 7.panta piektajai daļai, lemj arī par amatu savienošanas pieļaujamību; 

4) saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu, ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot likuma 7. panta […] piektajā […] daļā noteiktos speciālos 

amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne 

vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas 

amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem 

amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais 

darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, 

nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Pašvaldība, izskatot Iesniegumā sniegto 

informāciju, konstatē, ka VARAM valsts sekretāra amats ir atalgots amats citā publiskas 

personas institūcijā, savukārt, Sabiedrības integrācijas fonda padomes locekļa 

pilnvarotās personas amats, Valsts reģionālās attīstības aģentūras Vides aizsardzības 

fonda padomes priekšsēdētāja vietnieka amats un Pāvilostas ostas pārvaldes valdes 

locekļa amats nav atalgoti amati un attiecīgi tiek ievērota šī Likuma 6.panta otrā daļa, 

un amatu savienošana ir tiesiski pieļaujama; 

5) Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas 

rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Likuma 8.1panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldība secina, ka E.Balševicam Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amata savienošana ar 

VARAM valsts sekretāra amatu, Sabiedrības integrācijas fonda padomes locekļa pilnvarotās 

personas amatu, Valsts reģionālās attīstības aģentūras Vides aizsardzības fonda padomes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu un Pāvilostas ostas pārvaldes valdes locekļa amatu neradīs interešu 

konfliktu, netraucēs tiešo darba pienākumu pildīšanai un ir tiesiski pieļaujama atbilstoši Likumā 

noteiktajiem ierobežojumiem. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neskatoties uz 

Pašvaldības domes doto atļauju savienot amatus, E.Balševicam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt 

interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Skultes 

ostas pārvaldes valdes locekļa amatu vai šī lēmuma konstatējošās daļas 1., 2., 3., un. 4. punktā 

minēto amatu pienākumus pastāv iespēja, ka E.Balševics var nonāk interešu konflikta situācijā vai 



53 

 

mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus (Likuma 

6.panta otrā daļa).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 23 daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta piekto daļu, 8.1 panta trešo 

daļu, 8.1 panta piektās daļas 1.punktu, E.Balševica 12.03.2024. iesniegumu (DVS reģ. ar Nr. 

8.10.4/2024/IN1242), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš), „PRET” – 1 

(R.Jēkabsons), „ATTURAS” – 1 (T.Turlajs), 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut Edvīnam Balševicam (personas kods [..]) savienot Skultes ostas pārvaldes valdes 

locekļa amatu ar šādiem amatiem: 

1.1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs, 

1.2.Sabiedrības integrācijas fonda padomes locekļa pilnvarotās persona, 

1.3.Valsts reģionālās attīstības aģentūras Vides aizsardzības fonda padomes 

priekšsēdētāja vietnieks, 

1.4.Pāvilostas ostas pārvaldes valdes loceklis. 

2. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu nosūtīt Edvīnam Balševicam uz e-pasta 

adresi: Edvins.Balsevics@varam.gov.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.1560 protokola pielikumā. 

 

§47 

Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Saulkrastu novadā” iesniegšanu un īstenošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Krieviņa, N.Līcis. 

 

2023.gada 20. septembrī Saulkrastu novada pašvaldība no Labklājības ministrijas saņēma 

uzaicinājumu iesniegt Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. 

“Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi  cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās  kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projekta iesniegumu.  

Saskaņā ar 07.09.2023. ministru kabineta noteikumu Nr.512 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā 

politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 

pasākumi  cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās  kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 

ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” 1. pielikumu 

“Plānotais mērķa grupas personu skaits, kurām attiecīgajā pašvaldībā sniedzams atbalsts 

(pašvaldības kvota)” Saulkrastu novada pašvaldībai iespējams pieteikt atbalstu 2 mērķa grupas 

personu mājokļu vides pieejamības uzlabošanai.  

Projekta mērķa grupa atbalsts saņemšanai ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam 

(ieskaitot) ar I vai II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 

15 līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Saulkrastu novada sociālais 

dienests ir veicis mērķa grupas personu, kurām plānots veikt mājokļu vides pieejamības 

mailto:Edvins.Balsevics@varam.gov.lv


54 

 

nodrošināšanu, atlasi. Projekta ietvaros tiks pieteikts atbalsts izvēlēto personu mājokļu 

pielāgošanai. 

Kopējās plānotās projekta izmaksas ir 44 283.58 EUR, no kurām 36 598.00 EUR ir 

Atveseļošanas fonda finansējums un 7 685.58 EUR (pievienotās vērtības nodokļa izmaksas) ir 

valsts budžeta finansējums. Projekta īstenošanai iespējams saņemt avansu, kas nepārsniedz 50% 

no kopējām projekta izmaksām. Projekta iesniegšanas termiņš ir 2024.gada 16.aprīlis. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 10. punktiem un Ministru 

kabineta 07.09.2023. ministru kabineta noteikumiem Nr.512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu  un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi  

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Saulkrastu novadā” iesniegšanu Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu  un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi  cilvēkiem 

ar funkcionāliem traucējumiem” otrajā  kārtā “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” par kopējo summu  44 283.58 EUR, tajā skaitā 

Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda finansējums 36 598.00 EUR un valsts budžeta 

finansējums 7 685.58 EUR. 

2. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu nodrošināt no pašvaldības 

līdzekļiem. 

3. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un CFLA Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā līdz 2024.gada 16.aprīlim iesniegt projekta iesniegumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1561 protokola pielikumā. 

 

§48 

Par Saulkrastu novada pašvaldības dalību projektā “Izglītības jomas informācijas sistēmu 

vienotā arhitektūra un pieteikumu izglītības iestādēs vadības risinājums” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas izglītības daļas izglītības metodiķe Velta Baseviča, N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 14.07.2022. Ministru kabineta noteikumiem Nr.435 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.1. 

reformu un investīciju virziena "Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 

īstenošanas noteikumi”, Saulkrastu novada pašvaldība ir aicināta piedalīties projektā “Izglītības 

jomas informācijas sistēmu vienotās arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības 

risinājuma izstrāde”. 

Projekta mērķis ir izstrādāt valsts izglītības jomas informācijas sistēmu vienoto arhitektūru 

un izstrādāt vienotu izglītības iestāžu rindu vadības risinājumu. Projekta īstenotājs: Izglītības un 



55 

 

zinātnes ministrija. Projekta sadarbības partneri: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības aģentūra 

“Jelgavas digitālais centrs”, vismaz piecas pašvaldības, Latvijas Pašvaldību savienība. Projekta 

īstenošanas periods:   

• Sagatavošanas posms 2023.gada decembris  - 2024.gada I ceturksnis. 

• Projekta īstenošanas periods 2024.gada II ceturksnis – 2026.gada II ceturksnis. 

Projekta mērķa sasniegšanai plānots veikt šādas aktivitātes:  

1. Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās arhitektūras izstrāde: tiks veikta Valsts 

izglītības informācijas sistēmas izpēte un izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās 

arhitektūras izstrāde. Tiks noteikta kopējo izglītības jomā darbināmo risinājumu 

sadarbspējas  arhitektūra, kā arī identificētas prasības un vadlīnijas individuālo risinājumu 

sistēmas līmeņa arhitektūrai (ieskatot tehnoloģisko un infrastruktūras bāzi), definēta 

kopīga pieeja datu apmaiņai starp iekšējām un ārējām sistēmām.  

2. Izglītības iestāžu rindu vadības risinājuma izstrāde: atbilstoši izstrādātai izglītības jomas 

informācijas sistēmu vienotai arhitektūrai tiks izstrādāta aizmugures sistēma izglītojamo 

likumisko pārstāvju iesniegto pieteikumu par izglītojamā uzņemšanu izglītības iestādē 

apstrādei un pieteikumu reģistru veidošanai. Balstoties uz pieteikumu datiem un datiem 

no valsts nozīmes informācijas sistēmām un reģistriem tiks nodrošināta automātiska 

pieteikumu prioritāšu pārvaldība. Rindu vadības risinājums nodrošinās rindu prioritāšu 

konfigurēšanu atbilstoši katras pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Iesaistīto darbinieku administratīvā sloga mazināšanai, tiks nodrošināta atbalsta 

funkcionalitāte atgādinājumu un citu ziņojumu sūtīšanai, lēmumu apstrādei. Pieteikumu, 

sagatavoto dokumentu reģistrācijai pašvaldību dokumentu vadības sistēmās tiks nodrošināta 

atbilstoša saskarne. 

Risinājuma ietvaros tiks veidotas nepieciešamās integrācijas ar valsts nozīmes informācijas 

sistēmām un reģistriem nepieciešamo datu izguvei. Primāri sistēmas darbībā nepieciešamo datu 

izguve tiek paredzēta no Datu izplatīšanas un pārvaldības platformas (DAGR). Paredzēta 

apstiprināto uzņemšanas sarakstu datu nodošana Valsts izglītības informācijas sistēmai.   

3. Unificētu un Latvija.lv pakalpojumu portālā publicējamu e-pakalpojumu izstrāde un 

funkcionalitāte klātienes pieteikumu apstrādei. 

Lai nodrošinātu iespēju izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem sagatavot un iesniegt 

pašvaldībām pieteikumus uzņemšanai izglītības iestāžu rindā, tiks izstrādāti unificēti e-

pakalpojumi, kuru publicēšana paredzēta pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv. Pirmsskolas 

izglītības iestāžu pieteikumiem paredzēts integrēt izstrādājamo risinājumu ar Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības projekta “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” (PKIP) ietvaros 

izstrādāto unificēto e-pakalpojumu – reģistrācijai pirmsskolas izglītības iestāžu rindā.  

Pieteikumu saņemšanai, apstrādei un reģistrēšanai klātienē rindu vadības risinājumā tiks 

nodrošināta saskarne pašvaldību klientu apkalpošanas centru un izglītības iestāžu darbinieku 

vajadzībām. 

Sadarbības partneru - pašvaldības loma projektā:  

Dalība projekta izstrādes darba grupās, prasību definēšana, informācijas sniegšana par sadarbības 

partnera pieredzi un vajadzībām, funkcionalitātes akcepttestēšana, ieviešana un priekšlikumu 

analīze sadarbības partnera saistošo normatīvo aktu nepieciešamo grozījumu veikšanai.  

Sadarbības partnera/pašvaldības ieguvumi:  

• Pašvaldība iegūs pieeju valsts līmeņa risinājumam visu līmeņu izglītības iestāžu 

pieteikumu uzkrāšanai, apstrādei un prioritizēšanai atbilstoši pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem. Tiktu nodrošināta aizmugures sistēma saņemto pieteikumu uzkrāšanai un apstrādei, 

uzņemšanas sarakstu sagatavošanai, datu izgūšanai no valsts nozīmes informācijas sistēmām un 

reģistriem, nodrošinot caurredzamu un izsekojamu procesu izglītojamo uzņemšanas kārtībā 

izglītības iestādēs. 



56 

 

• Izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem tiktu nodrošināti pakalpojumu portālā 

Latvija.gov.lv publicēti e pakalpojumi izglītojamo pieteikšanai vispārējās, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Rezultātā izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem tiktu 

radīta iespēja attālināti iesniegt pieteikumus ne tikai pirmsskolas izglītības iestādēs, bet arī 

vispārējās, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.      

• Pieteikumu apstrādes, lēmumu pieņemšanas procesus būs iespējams integrēt ar pašvaldību 

dokumentu vadības sistēmām nodrošinot dokumentu automātisku reģistrēšanu dokumentu vadības 

sistēmās un būtiski samazinot pašvaldību darbinieku administratīvo slogu. 

Saulkrastu novada pašvaldībai pirmsskolu pieteikumu reģistrācijai nav izveidots vienots e-

pakalpojums. 

No pašvaldības puses nav nepieciešams līdzfinansējums par dalību Projektā, bet no 

pašvaldības kā Projekta sadarbības partnera tiek sagaidīta iesaiste projekta aktivitātēs, veicinot 

pašvaldības izglītības iestādēs projektā izstrādāto risinājumu izmantošanu. Proti, pašvaldības 

pārstāvja dalība projekta darba grupā: piedaloties biznesa procesu modelēšanā, tai skaitā tehniskās 

specifikācijas izstrādē, sniedzot rekomendācijas par identificētajām procesu izmaiņām, piedaloties 

kontroles pasākumos par izstrādāto vai pilnveidoto IS funkcionalitāti, atbilstoši kompetencei 

sniedzot konsultatīvu atbalstu, testējot jaunizstrādātās programmatūras darbību un saskaņojot 

produkcijas ieviešanas plānus u.tml. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta 

pirmo un piekto daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr.435 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. 

reformu un investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

īstenošanas noteikumi”” 17.2. apakšpunktu,   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt Saulkrastu novada pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

2.1.2.1. investīciju nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību 

atbalsta procesu modernizācija un centralizācija” ietvara projektā “Izglītības jomas 

informācijas sistēmu vienotās arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības 

risinājuma izstrāde”. 

2. Pilnvarot domes priekšsēdētaju Normundu Līci Saulkrastu novada pašvaldības vārdā veikt 

visas nepieciešamās darbības pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar šī lēmuma 

1.punktā noteikto, t.sk. parakstīt ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus (sadarbības 

līgumus, u.c.).  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1562 protokola pielikumā. 

 

 

§49 

Par grozījumiem 2023.gada 12.aprīļa patapinājuma līgumā Nr.L-421/2023 

 



57 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Stella Veismane, N.Līcis, E.Grāvītis, 

M.Krieviņa. 

 

Pamatojoties uz 2023.gada 29.marta Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.981 “Par 

Patapinājuma līguma Nr.L-421/2023 noslēgšanu ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš”” 

starp Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Valsts akciju sabiedrību “Latvijas 

dzelzceļš” (turpmāk – Sabiedrība) 2023.gada 12.aprīlī noslēgts patapinājums līgums Nr.L-

421/2023 (turpmāk – Līgums), saskaņā ar kuru Pašvaldībai nodots bezatlīdzības lietošanā bagāžas 

šķūnis ar kopējo platību 64,10 m2 (kadastra apzīmējums 8013 004 0220 003) un daļa no zemes 

vienības ar kopējo platību 6775 m2 (kadastra apzīmējuma 8013 004 0220). Līgums spēkā līdz 

2027.gada 4.oktobrim. 

 Ņemot vērā, ka Pašvaldībai ir paredzēts finansējums Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 1. komponentes "Klimata pārmaiņas un vides ilgtspēja" 1.1. reformu 

un investīciju virziena "Emisiju samazināšana transporta sektorā" 1.1.1.r. reformas "Rīgas 

metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana" 1.1.1.3.i. investīcijas "Pilnveidota veloceļu 

infrastruktūra" īstenošanas noteikumos, Pašvaldība ir izstrādājusi būvprojektu minimālā sastāvā, 

kas daļēji ietver Sabiedrības īpašumā esošo zemesgabalu. Tādēļ Pašvaldība lūdza Sabiedrībai veikt 

grozījumus esošajā Līgumā, pagarinot tā termiņu līdz 2032.gadam un grozīt zemes gabala robežas. 

Pašvaldībā 2024.gada 18.martā iesniegta Sabiedrības sagatavots vienošanās projekts par 

grozījumiem 2023.gada 12.aprīļa patapinājuma līgumā Nr.L-421/2023 (turpmāk – Vienošanās 

projekts), kurā Sabiedrība nodod bezatlīdzības lietošanā bagāžas šķūni ar kopējo platību 64,10 m2, 

adresi: Alfrēda Kalniņa iela 24A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., un daļu no zemes vienības ar kopējo 

platību 7260 m2 adrese: Saulkrastu stacija, Saulkrasti, Saulkrastu nov., Vienošanās projekta 

pielikumā ir pievienots jauns zemes gabala robežu plāns. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. 

un 21.punktu, Civillikuma 1947., 1948.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 6.punktu, trešo daļu, sesto daļu, 5.1panta 

piekto daļu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003032065, vienošanos par grozījumiem 2023.gada 12.aprīļa patapinājuma līgumā 

Nr.L-421/2023 (lēmuma pielikumā) par bezatlīdzības lietošanā nodoto bagāžas šķūni ar 

kopējo platību 64,10 m2 ar kadastra apzīmējumu 80130040220003 (pielikumā nodošanas 

– pieņemšanas akts), adrese: Alfrēda Kalniņa iela 24A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., un daļu 

no zemes vienības ar kopējo platību 7260 m2 ar kadastra apzīmējumu 80130040220 

(pielikumā patapinājumā nodotās teritorijas plāns), adrese: “Saulkrastu stacija”, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt Valsts akciju sabiedrībai  

“Latvijas dzelzceļš” uz e-pasta adresi: info@ldz.lv.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1563 protokola pielikumā. 

 

mailto:info@ldz.lv


58 

 

§50 

Par vienošanās noslēgšanu par Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā 

finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība ir saņēmusi no Centrālās vēlēšanu  komisijas vienošanās 

projektu par Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas 

kārtību un izlietojuma uzraudzību. 

Saulkrastu novada pašvaldības nolikums 12.7.apakšpunkts noteic, ka domes priekšsēdētājs 

papildus Pašvaldību likumā noteiktajam, pamatojoties uz domes lēmumu paraksta līgumus: 

sadarbības līgumus, deleģēšanas līgumus, pilnvarojuma līgumus, nodomu protokolus, vienošanās 

par sadarbību, izlīgumus, ziedojumu līgumus, kā arī līgumus, kuru parakstīšana nav citu Saulkrastu 

novada domes amatpersonu kompetencē.  

Lai ar Centrālo vēlēšanu komisiju  noslēgtu vienošanos par Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

nodrošināšanai piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 4.punktu un Saulkrastu novada domes 

2023.gada 27.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 16/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums” 12.7.apakšpunktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noslēgt vienošanos ar Centrālo vēlēšanu  komisiju par Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

nodrošināšanai piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas kārtību un izlietojuma uzraudzību. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

 

Lēmums Nr.1564 protokola pielikumā. 

 

§51 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja Normunda Līča 2024.gada 21.marta 

pieteikumus VISMA HoP - Horizon pašapkalpošanās portālā par ikgadējā papildatvaļinājuma 

piešķiršanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 22.02.2023. iekšējo noteikumu Nr. IeN 

6/2023 “Saulkrastu novada domes deputātu atlīdzības un sociālo garantiju nolikums” 11.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 42.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 17. panta ceturto daļu un Darba likuma 

151.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (N.Līcis), 

 

NOLEMJ:  

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


59 

 

1. Piešķirt Saulkrastu novada domes priekšsēdētājam Normundam Līcim apmaksātu 

papildatvaļinājumu par darba stāžu - 5 darba dienas (par darba periodu 28.12.2021.-

27.12.2023.) no 2024.gada 15.aprīļa līdz 2024.gada 19.aprīlim (ieskaitot). 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāju aizvieto priekšsēdētāja vietnieks 

Ervīns Grāvītis. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1565 protokola pielikumā. 

 

§52 

Par Saulkrastu novada būvvaldes 15.02.2024. lēmuma Nr.BIS-BV-5.28-2024-883 

apstrīdēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Iesnieguma iesniedzēja Mārīte Priede, Saulkrastu novada būvvaldes vadītājs Mārtiņš 

Hofmanis, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2024.gada 21.februārī ir saņemts 

iesniegums (turpmāk - Sūdzība) no /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/ (turpmāk – iesniedzēji) 

par Saulkrastu novada būvvaldes (turpmāk - Būvvaldes) 15.02.2024. lēmumu Nr.BIS-BV-5.28-

2024-883, kurā lūgts: 

1. Atcelt Saulkrastu novada būvvaldes 2024.gada 15.februāra lēmumu Nr. BIS-BV-5.28-

2024-883. 

2. Pieaicināt /vārds, uzvārds/, personas kods [..], un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], kā 

trešo personu būvniecības procesā Nr. BIS-BL-745784-5231. 

3. Uzdot Saulkrastu novada būvvaldei veikt Mobilo sakaru tīkla bāzes stacijas 

“SaulkrastuRIMI” ierīkošana Rīgas ielā 54, Saulkrastos būvniecības kontroli un konstatēto 

neatbilstību Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.501 “Elektronisko 

sakaru inženierbūvju būvnoteikumi” (turpmāk - Noteikumu Nr.501) prasībām gadījumā 

veikt nepieciešamās darbības, lai konstatētās neatbilstības tiktu novērstas un tiktu 

nodrošināta būvniecības procesa atbilstība normatīvo aktu prasībām, līdz to novēršanai 

apturot mobilo sakaru bāzes stacijas ekspluatāciju. 

4. Par pieņemtajiem lēmumiem, informēt elektroniski, nosūtot informāciju uz /vārds, 

uzvārds/ elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai, 2024.gada 13.martā 

Pašvaldības Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes laikā, tika uzklausīts 

Iesniedzējas /vārds, uzvārds/ viedoklis. Iesniedzēja sēdes laikā norādīja, ka viedoklis un argumenti 

ir ietverti iesniegtajā sūdzībā. 

 

Pašvaldība konstatē, ka Būvvalde 2024.gada 15.februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. BIS-BV-

5.28-2024-883, ar kuru Būvvalde konstatē, ka nav pamata atzīt iesniedzējus par trešo personu 

būvniecības lietā Nr.BIS-BL-745784-5231 un nolemj nepiešķirt /vārds, uzvārds/ un /vārds, 

uzvārds/ trešās personas statusu būvniecības lietā Nr.BIS-BL-745784-5231 “Mobilo sakaru tīkla 

bāzes stacijas “SaulkrastiRIMI” ierīkošana Rīgas ielā 54,Saulkrastos”. 

Iesniedzēji lēmumā norādītajā termiņā ir iesnieguši sūdzību par Saulkrastu novada 

būvvaldes 15.02.2024. lēmumu Nr.BIS-BV-5.28-2024-883.  

Administratīvā procesa likuma 28.panta piektā daļa cita starpā noteic, ka lēmumu par 

atteikšanos pieaicināt trešo personu iestādē šī persona, adresāts vai iespējamais adresāts septiņu 

dienu laikā pēc tam, kad lēmums attiecīgajai personai paziņots vai citādi kļuvis zināms, var 



60 

 

apstrīdēt augstākā iestādē, līdz ar to pašvaldība secina, ka atbilstoši Administratīvā procesa likuma 

28.panta piektajai daļai iesniedzēji ir apstrīdējuši Būvvaldes 15.02.2024. lēmumu Nr.BIS-BV-

5.28-2024-883 augstākā iestādē un ir tiesisks pamats izskatīt lietu. 

Ņemot vērā, ka iesniedzēji lūdz atcelt Būvvaldes 2024.gada 15.februāra lēmumu Nr. BIS-

BV-5.28-2024-883 un pieaicināt iesniedzējus kā trešo personu būvniecības procesā Nr. BIS-BL-

745784-5231, pašvaldībai ir jānoskaidro vai iesniedzēju Sūdzība ir pamatota, un vai iesniedzēji 

atbilst trešās personas statusam, proti, vai atbilstoši Administratīvā procesa likuma 28.pantam ir 

konstatējams, ka lēmums būvniecības procesā Nr. BIS-BL-745784-5231 rada vai var radīt tiesību 

vai tiesisko interešu ierobežojumu vai aizskārumu.   

Kā norādīts tiesu praksē, tīri saimnieciskas, finansiālas, abstraktas un sociālas intereses, 

kuras nav pamatotas ar tiesību normu, nav „tiesiskas” intereses. Pieaicināšanas priekšnoteikums ir 

tas, vai administratīvā procesa rezultātā iestādē vai tiesā var tikt aizskartas personas (trešās 

personas) subjektīvās tiesības vai tiesiskās intereses, tas ir, vai procesa ietvaros var uzlabot vai 

pasliktināt trešās personas tiesisko stāvokli (Senāta 2010.gada 29.novembra lēmuma lietā 

Nr. SKA-1020/2010 8. un 9.punkts). 

No iesniedzēju Sūdzības pašvaldība secina, ka daļā par iesniedzēju atzīšanu par trešo 

personu, iesniedzēji Sūdzību pamato ar to ka: 

1) “Objekts, kurā ierīkota Stacija, robežojas ar vairākiem nekustamajiem īpašumiem un 

atrodas salīdzinoši blīvas apbūves teritorijā, kur pārsvarā ir izvietotas dzīvojamās mājas. 

Iesniedzējiem piederošais nekustamais īpašums robežojas ar Objektu, kurā ierīkota Stacija. 

Tādējādi iesniedzēju ieskatā ir pamatoti uzskatīt, ka iesniedzēji ir uzskatāmi par trešo 

personu Noteikumu Nr. 501 izpratnē.”. 

2) “Civillikuma 1039. pants noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, 

kā arī to lietot vai izmantot, kaut arī viņam pašam no tam nerastos nekāds zaudējums. 

Minēto tiesību īpašnieks cita starpā var realizēt dažādās formās, piemēram, aizlieguma, 

iebildumu, piekrišanas vai saskaņojuma veidā.” 

3) “Noteikumi Nr.501 prezumē, ka mobilo sakaru bāzes stacija darbības laikā izstaro 

elektromagnētisko lauku, kas savukārt var radīt ietekmi uz blakus esošajiem īpašumiem un 

arī plašāku teritoriju. No minētā savukārt secināms, ka par trešo personu var būt nekustamā 

īpašuma īpašnieks, ja viņam piederošais īpašums atrodas šāda starojuma zonā, un tādējādi 

tiek ietekmētas viņa tiesības uz netraucētu īpašuma izmantošanu un tiesībām dzīvot 

labvēlīgā vidē. Tādējādi nav šaubu, ka Iesniedzējiem piemīt aizsargājamas tiesības.” 

Pašvaldība izvērtējot augstāk minētos pamatojumus norāda, ka tas vien, ka īpašums 

robežojas ar īpašumu, kurā ir uzstādīta mobilo sakaru tīkla bāzes stacija, nenoteic personas tiesības 

tikt atzītai par trešo personu. Skatot jautājumu pēc analoģijas var vadīties no tiesu prakses, kur 

norādīts, ka “Ar to vien, ka persona atzīstama par „kaimiņu” būvniecības procesā, vēl nav 

pietiekami, lai tai rastos subjektīvās tiesības apstrīdēt citai personai izdotu būvatļauju. Personai 

tiesības apstrīdēt būvatļauju ir tikai tādā gadījumā, ja tai ar būvniecību tiek nodarīts konkrēts 

tiesību vai tiesisko interešu aizskārums. Iebildumiem pret būvniecību jābūt saistītiem tieši ar sava 

īpašuma (arī nomātā) lietošanu, nevis ar vispārējiem iebildumiem par jebkuru tiesību normu 

neievērošanu būvniecības procesā (Senāta 2016.gada 25.oktobra lēmuma lietā Nr. SKA-824/2016 

(A420241114) 4. un 8.punkts, 2018.gada 20.marta sprieduma lietā Nr. SKA-134/2018 

(A420355713, ECLI:LV:AT:2018:0320.A420355713.2.S) 12.punkts).” Tāpat pašvaldības ieskatā 

nav saskatāms, ka mobilo sakaru tīkla bāzes stacijas ierīkotājs ietekmē iesniedzēju lietu.  Attiecībā 

uz iesniedzēju norādīto, ka mobilo sakaru bāzes stacija darbības laikā izstaro elektromagnētisko 

lauku, pašvaldība konstatē, ka  Veselības inspekcija ir sagatavojusi 01.12.2023. atzinumu par 

testēšanas pārskatu Nr.2.4.5.-9/431 un atzinumu Nr.2.4.5.-7/514 par objekta gatavību 

ekspluatācijai. No atzinumiem izriet, ka elektriskā lauka intensitāte un jaudas (starojuma) blīvums 

norādītajās mērījumu vietās Nr. 1.-20. nepārsniedz noteiktos mērķlielumus un līdz ar  to Veselības 

inspekcija ir izsniegusi atzinumu Nr.2.4.5.-7/514, ar kuru piekrīt objekta “SIA “Latvijas Mobilais 



61 

 

Telefons” mobilo sakaru bāzes stacija “SaulkrastiRIMI” Rīgas ielā 54, Saulkrastos, Saulkrastu 

novadā, nodošanai ekspluatācijā.  Pašvaldībai nav pamata apšaubīt elektromagnētiskā lauka 

līmeņu praktiski veikto mērījumu rezultātus, ja mērījumi veikti atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām, proti, ar mēraparātiem, kas sertificēti mērījumu vienotības jomu 

regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un, ja mērījumu rezultātu atbilstību ir 

izvērtējusi Veselības inspekcija.  

Attiecībā uz iesniedzēju norādēm, ka starp vispārīgo administratīvā procesa regulējumu un 

būvniecības administratīvā procesa regulējumu (speciālās normas) pastāv zināmas atšķirības un 

ka būvniecības administratīvā procesa izpratnē trešās personas ir tādas personas, kuru tiesības skar 

konkrētā būvniecība, Pašvaldība nekonstatē tiesību aizskārumu ar konkrēto būvniecību un bažas, 

ka  mobilās bāzes stacijas darbības rezultātā varētu tikt apdraudēta iesniedzēju īpašumā dzīvojošo 

personu drošība un veselība, nav Sūdzībā pamatotas, pierādītas un argumentētas, līdz ar to nav 

uzskatāms, ka konkrētā būvniecība rada vai var radīt ietekmi uz iesniedzēju īpašumā dzīvojošo 

personu drošību un veselību. Ņemot vērā, ka iesniedzēju sūdzības pamatā ir iebildumi par 

elektromagnētisko lauku un tā ietekmi, Pašvaldībai, lai lemtu par Būvvaldes lēmuma atcelšanu un 

trešās personas statusa piešķiršanu būvniecības lietā, būtu jākonstatē, ka konkrētā būvniecība 

pārsniedz noteiktos mērķlielumus, tādejādi apdraudot iesniedzēju īpašumā dzīvojošo personu 

drošību un veselību. Kā Pašvaldība jau norādījusi  iepriekš, tai nav tiesību apšaubīt Veselības 

inspekcijas kompetenci, līdz ar to netiek konstatēts personas subjektīvo tiesību esošs vai iespējams 

aizskārums, kas radīts ar konkrētu administratīvo aktu. 

Iesniedzēji ir iesnieguši pašvaldībā LR Ekonomikas ministrijas 22.02.2024 vēstuli Nr. 3.3-

7/2024/1134N Par mobilo sakaru bāzes stacijas ierīkošanu un būvniecības procesā piemērojamām 

tiesību normām. No LR Ekonomikas ministrijas vēstules izriet, ka  paziņojumu par būvniecību 

piemēro tehniski vienkāršiem gadījumiem un šādām būvniecības iecerēm nav nepieciešama 

publiska apspriešana. Par regulējuma ievērošanu, tai skaitā par saskaņojumu saņemšanu no 

trešajām personām, primāri ir atbildīgs būvniecības ierosinātājs. 

 Pašvaldība piekrīt, ka gadījumā, ja paziņojums par būvniecību nav izvēlēts atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, vai tas ir sagatavots neatbilstoši normatīvo aktu prasībām, tai skaitā nav 

saskaņots ar trešajām personām, būvvalde, veicot patvaļīgās būvniecības kontroli, ir tiesīga vērtēt 

veikto būvdarbu atbilstību normatīvo aktu prasībām, tai skaitā vai attiecīgā būvniecības iecere ir 

saskaņota ar trešajām personām. Tāpat pašvaldība piekrīt, ka būvniecības regulējums neapskata 

atsevišķi jautājumu par to, kas ir uzskatāma par trešo personu būvniecības procesa ietvaros.  

Ņemot vērā, ka  Administratīvā procesa likuma 76.panta pirmā daļa noteic personas, kurām 

ir tiesības apstrīdēt administratīvo aktu, dome līdz brīdim, kamēr iesniedzēji nav ieguvuši 

personas, kas var apstrīdēt administratīvu aktu, statusu, nelems par sūdzības lūgumu daļā iekļauto 

3.lūgumu “Uzdot Saulkrastu novada būvvaldei veikt Mobilo sakaru tīkla bāzes stacijas 

“SaulkrastuRIMI” ierīkošana Rīgas ielā 54, Saulkrastos būvniecības kontroli un konstatēto 

neatbilstību Noteikumu Nr.501 prasībām gadījumā veikt nepieciešamās darbības, lai konstatētās 

neatbilstības tiktu novērstas un tiktu nodrošināta būvniecības procesa atbilstība normatīvo aktu 

prasībām, līdz to novēršanai apturot mobilo sakaru bāzes stacijas ekspluatāciju.” Līdz ar to, 

lēmums tiek pieņemts tikai daļā par trešās personas statusa noteikšanu un Būvvaldes 2024.gada 

15.februāra lēmuma Nr. BIS-BV-5.28-2024-883 atcelšanu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 

1.punktu,  Dome, izskatot lietu daļā par trešās personas statusa piešķiršanu un Būvvaldes lēmuma 

atcelšanu,   

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – 2 (M.Iekļavs, T.Turlajs), 

 



62 

 

NOLEMJ:  

1. Atstāt negrozītu Saulkrastu novada būvvaldes 2024.gada 15.februāra lēmumu Nr. BIS-BV-

5.28-2024-883 un nepieaicināt /vārds, uzvārds/, personas kods [..], un /vārds, uzvārds/, 

personas kods [..], kā trešo personu būvniecības procesā Nr. BIS-BL-745784-5231. 

2. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 28.panta piektajai daļai, domes lēmumu septiņu 

dienu laikā var pārsūdzēt tiesā. 

3. Administratīvajai nodaļai nodrošināt lēmuma noraksta nosūtīšanu iesniedzējiem uz e-

pastu: /e-pasts/   

 

Lēmums Nr.1566 protokola pielikumā. 

 

§53 

Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra 2024. gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 25.03.2024. saņemts biedrības “Bangotne”, reģistrācijas 

numurs 40008333411 iesniegums (DVS reģ. ar Nr. 8.9/2024/IN1408) par dotācijas piešķiršanu 

korim “Bangotne” par dalību Īrijas koru konkursā Korkā, kas notiks laikā no 2024.gada 1.maija 

līdz 2024.gada 7.maijam.  

Saulkrastu novada kultūras centrs 2024.gada budžetā ir paredzējis līdzekļus jauktā kora 

“Bangotne” braucienam uz Īriju. Ņemot vērā to, ka kora "Bangotne" mērķu sasniegšanai dalībnieki 

ir nodibinājuši biedrību "Bangotne", piešķirto dotāciju Saulkrastu jauktā kora dalības 

nodrošināšanai Korkas koru konkursam ieskaitīt biedrībai "Bangotne", slēdzot līgumu ar 

Saulkrastu novada kultūras centru. Biedrība sniegs detalizētu atskaiti par piešķirto līdzekļu 

izlietojumu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, likuma “Par 

budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

Saulkrastu novada pašvaldības nolikuma 12.7.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Finanšu komitejas 2024.gada 13.marta atzinumam (protokols Nr.3/2024§24), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons), „PRET” 

– 1 (T.Turlajs), „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2024.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Saulkrastu novada kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kodu (Turpmāk EKK) EKK 2112 (Pārējie 

komandējumu un dienesta braucienu izdevumi) par 11880,00 EUR. 

1.2.palielināt Saulkrastu kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 3263 (Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un 

nodibinājumiem) par 11880,00 EUR, kora Bangotne konkursam Korkā (Īrijā), 

uzturēšanās izdevumi 7 dienas 11880,00 EUR. 

2. Pilnvarot Saulkrastu novada Kultūras centra vadītāju noslēgt līgumu ar biedrību 

“Bangotne”, reģistrācijas numurs 40008333411 par dotācijas piešķiršanu dalībai Īrijas koru 

konkursā Korkā. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus Saulkrastu novada domes 2024.gada 31.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/2024 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 



63 

 

2024.gada budžetu”, iekļaujot tajā skaitā 1.punktā minētos grozījumus. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1567 protokola pielikumā. 

 

§54 

Par dalību Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātajā atklātajā Valsts kultūrkapitālā 

fonda  projektu konkursā „Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: O.Vanaga, N.Līcis. 

 

Vidzemes plānošanas reģions no 2024. gada 4. marta līdz 27. martam ir izsludinājis Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu 

konkursu “Vidzemes kultūras programma 2024”. Konkursa mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu, 

daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras procesu un tā pieejamību Vidzemē, saglabājot un attīstot 

Vidzemes kultūrvēsturiskajam novadam raksturīgās vērtības, tradīcijas un kultūrvidi, kā arī 

veicinot jaunradi. 

Lai sekmētu un attīstītu kultūras norises Saulkrastu novadā, Saulkrastu novada kultūras 

centrs ir iecerējis pieteikt divus projektus: “Muzejizglītības spēle “Mērnieku laiki” un “Ezera kino 

vasaras vakari”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt Saulkrastu novada pašvaldības dalību Vidzemes plānošanas reģiona Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

projektu konkursā “Vidzemes kultūras programma 2024”. 

2. Uzdot Saulkrastu novada Kultūras centram pieteikt un apstiprināt projektu 

“Muzejizglītības spēle “Mērnieku laiki”, kopējās izmaksas 3050 EUR, no kuriem 1800 

EUR Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums un pašvaldības līdzfinansējums 1250 EUR. 

3. Uzdot Saulkrastu novada Kultūras centram pieteikt un apstiprināt projektu “Ezera kino 

vasaras vakari”, kopējās izmaksas 2352 EUR, no kuriem 1647 EUR Valsts kultūrkapitāla 

fonda finansējums un pašvaldības līdzfinansējums 705 EUR. 

4. Uzdot Saulkrastu novada kultūras centram sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu līdz 

2024. gada 27. martam finansējuma pieprasīšanai. 

5. Atbildīgais per lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1568 protokola pielikumā. 

 

§55 

Par  nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C un Ainažu ielā 42A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

iegādi kultūras infrastruktūras pilnveidošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 



64 

 

Izsakās: S.Veismane, N.Līcis, E.Grāvītis, M.Iekļavs, Saulkrastu novada kultūras centra vadītāja 

Arta Skudrēna. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 26.martā saņemts 

Saulkrastu novada kultūras centra (turpmāk – Kultūras centrs) vadītājas Artas Skudrēnas 

iesniegums Nr.8.1/2024/I156 “Par Saulkrastu brīvdabas estrādes teritoriju” (turpmāk – 

Iesniegums), kurā pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, 

ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir  sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, lūgts rast iespēju nodrošināt 

pilnvērtīgu estrādes teritorijas izmantošanu un veikt nepieciešamās darbības pieguļošās teritorijas  

atsavināšanai, norādot, ka Saulkrastu estrāde un Neibādes parks uzskatāms par novada galveno 

kultūras pasākuma centru, tajā tiek rīkoti izglītojoši, izklaidējoši un sportiska rakstura pasākumi, 

tādējādi nodrošinot vietējās kopienas saliedētību, jaunas iniciatīvas un veicina tūrisma attīstību 

novadā, tādējādi veidojot novada tēlu. Saulkrastu brīvdabas estrādes teritorijai pieguļošajā zemes 

vienībā  šobrīd atrodas degradējoša un bīstama teritorija, kura apjozta un norobežota ar 

būvniecības žogu. Vēsturiski šajā teritorijā atradās kafejnīca, kura nodega 2017. gadā un teritorija 

kopš tā laika netiek pienācīgi uzturēta.   

Pašvaldībai vērtējot estrādes kopējo teritoriju, secināms, ka blakus esošais īpašums 

degradē kopējo estrādes tēlu - uz īpašuma atrodas vidi degradējoši pamati un īpašums netiek 

pienācīgi uzturēts.  Tāpat īpašums būtiski ierobežo apmeklētāju plūsmas kustības organizāciju 

estrādes pasākumu laikā. Lai veicinātu novada attīstību, nodrošinot kvalitatīvu, augstvērtīgu 

kultūras un atpūtas pasākumu norisi ir nepieciešams turpināt Neibādes parka teritorijas 

labiekārtošanu.  Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021-2024. gadam noteikta 

ilgtermiņa prioritāte “Kvalitatīva infrastruktūra dzīvei, darbam un atpūtai”, kas paredz Saulkrastu 

pilsētas, Saulkrastu pagasta un Sējas pagasta ciemu publiskās infrastruktūras un publiskās ārtelpas 

attīstību, lai sekmētu pieejamus, kvalitatīvus un iekļaujošus publiskos pakalpojumus. Saulkrastu 

novada Attīstības programmā 2021.-2027 gadam ir noteikta ilgtermiņa prioritāte “Iedzīvotāju 

vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, definēts Rīcības virziens “Kultūra” un uzdevums  

“Pilnveidot kultūras infrastruktūru un materiāltehnisko nodrošinājumu”. 

Nekustamais īpašums Ainažu ielā 42C, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, sastāv no zemes 

vienības 2880 m2 platībā, kura īpašuma tiesības reģistrētas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000530479, ar kadastra Nr.8013 002 0031. 

Nekustamais īpašums Ainažu ielā 42A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, sastāv no ēkas 

(būves) pamatiem (bij.kafejnīcas ēka), kura īpašuma tiesības reģistrētas Saulkrastu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.5300 ar kadastra Nr. 8013 502 0121.  

Nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C, Saulkrasti, Saulkrastu nov., un Ainažu iela 42A, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., īpašnieks ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ATPŪTAS SERVISS” 

(turpmāk – SIA “ATPŪTAS SERVISS”),  reģistrācijas numurs: 40003381152. 

Iegādājoties savstarpēji saistītos īpašumus tiktu īstenota zemes un ēkas kā vienota kopuma 

(pašvaldības īpašums) pārvaldīšana. Izvērtējot aprēķinus par ilgtermiņa zemes nomu secināts, ka 

ir lietderīgi iegūt Zemesgabalu īpašumā, nekā ilgtermiņā maksāt zemes nomu juridiskai personai.  

Saskaņā ar 2024.gada 22.februāra (precizēts 14.03.2024.) SIA “VCG ekspertu grupa”, 

reģistrācijas Nr.40003554692,  veiktajā tirgus vērtības aprēķinā “Par nekustamā īpašuma Ainažu 

iela 42C un 42A, Saulkrasti, Saulkrastu novadu tirgus vērtības aprēķinu” nekustamo īpašumu 

tirgus vērtība apskates datumā (2024.gada 2.februārī) noapaļojot ir EUR 77 800,00 (septiņdesmit 

septiņi tūkstoši astoņi simti  euro 00 centi). 

Pašvaldība ir saņēmusi nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C, Saulkrasti, Saulkrastu nov. 

un Ainažu iela 42A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., īpašnieka SIA “ATPŪTAS SERVISS” valdes 

locekļa mutisku piekrišanu pārdot pašvaldības vajadzībām nepieciešamos īpašumus. 



65 

 

Pēc Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, uz lēmuma pieņemšanas brīdi 

SIA “ATPŪTAS SERVISS” nav samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis īpašumam Ainažu iela 

42C par 2024.gadu - 358,47 EUR,  parāds 359, 18 EUR, nokavējuma nauda 46.62 EUR, kopā 

764.27 EUR un īpašumam Ainažu iela 42A, nekustamā īpašuma nodoklis par 2024. gadu – 576.42 

EUR, parāds 577, 56 EUR un nokavējuma maksa 74.97 EUR, kas kopā sastāda 1228.95 EUR.  

Nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C un Ainažu ielā 42A,Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

iegādei kultūras infrastruktūras pilnveidošanai Pašvaldība plāno piesaistīt valsts aizdevuma 

līdzekļus prioritāram investīciju projektam, atbilstoši “Likums par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 8. punktam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.pantu, un atbilstoši likuma “Likums par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 8. punktam, 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Iegādāties savstarpēji saistītus nekustamos īpašumus Ainažu iela 42C, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., kadastra Nr.8013 002 0031, un Ainažu iela 42A, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., kadastra Nr. 8013 502 0121, 2024.gada prioritārā projekta “Nekustamo īpašumu 

Ainažu iela 42C un Ainažu ielā 42A Saulkrasti, Saulkrastu nov., iegāde kultūras 

infrastruktūras pilnveidošanai”, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības 

programmai “Saulkrastu novada attīstības programma 2021. – 2027. gadam”, un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas – sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm. 

2. Prioritārā projekta “Nekustamo īpašumu Ainažu iela 42C un Ainažu ielā 42A Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., iegāde kultūras infrastruktūras pilnveidošanai” īstenošanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem 66 130  EUR apmērā, ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi un atlikto pamatsummas maksu līdz 01.01.2025., aizdevuma atmaksu 

garantējot ar pašvaldības budžetu. 

3. Līdzfinansējumu 15 % apmērā jeb EUR 11 670 segt no 2024. gada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem (EKK  5214)  iegādi kā prioritāru projektu, īpašuma iegādi finansējot no 

aizņēmuma līdzekļiem Valsts kasē un līdzfinansējumu nodrošinot no pašvaldības budžeta  

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.  

4. SIA “ATPŪTAS SERVISS” līdz pirkuma līguma noslēgšanai samaksāt nekustamā 

īpašuma nodokli par 2024.gadu, parādu un nokavējuma maksu.  

5. Administratīvajai nodaļai sagatavot līgumu par nekustamo īpašumu Ainažu ielā 42C, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., un Ainažu iela 42A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., iegādi no SIA 

“ATPŪTAS SERVISS” reģistrācijas numurs: 40003381152. 

6. Pēc pirkuma līguma sagatavošanas Administratīvajai nodaļai nosūtīt līgumu par 

nekustamo īpašumu Ainažu ielā 42C, Saulkrasti, Saulkrastu nov., un Ainažu iela 42A, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., iegādi parakstīšanai ar SIA “ATPŪTAS SERVISS” valdes 

locekli /vārds, uzvārds/, pirms aizņēmuma saņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 



66 

 

Lēmums Nr.1569 protokola pielikumā. 

 

§56 

Par Saulkrastu pašvaldībai piederošā transporta līdzekļa trešās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Atbilstoši 28.02.2024. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumam Nr.1514 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības piederošas kustamās mantas – transporta līdzekļa atsavināšanas trešās izsoles 

organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2024§38), 

izsoles noteikumu 7.5.punktu, kas nosaka, ka Saulkrastu novada dome izsoles rezultātus apstiprina 

kārtējā domes sēdē, konstatēts, ka izsoles dalībnieks /vārds, uzvārds/, personas kods [..], ir nosolījis 

Saulkrastu pašvaldībai piederošo transporta līdzekli Renault Espace, par augstāko  cenu 3208,00 

euro (trīs tūkstoši divi simti astoņi euro, 00 centi). 

Saskaņā ar izsoles noteikumu 1.5.punktu, /vārds, uzvārds/ 05.03.2024. iemaksāja 

Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā nodrošinājumu 10% apmērā no nosacītās cenas – 

144,8 euro (viens simts četrdesmit četri euro, 80 centi) un 7.2.punktu, Saulkrastu novada 

pašvaldības kontā 26.03.2024. iemaksāja starpību starp izsoles sākumcenu un nosolīto cenu, kas 

ir 3063,2 euro (trīs tūkstoši sešdesmit trīs euro,20 centi).   

Pamatojoties uz iepriekš norādītos, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 34.panta otro daļu, Saulkrastu novada 

domes 28.02.2024. sēdē apstiprināto elektroniskās izsoles noteikumu 7.5.punktu un 26.03.2024. 

Aktu Nr.3532783/0/2024-AKT,  

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo transporta līdzekli 

Renault Espace  izsoli, saskaņā ar 26.03.2024. Aktu Nr.3532783/0/2024-AKT. 

2. Uzdot Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 

pirkuma līgumu par izsolē nosolīto transporta līdzekli Renault Espace, par summu 3208,00 

euro trīs tūkstoši divi simti astoņi euro, 00 centi). 

3. Pirkuma līguma noslēgšanas termiņš – viens mēnesis pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1570 protokola pielikumā. 

 

§57 

Par vienošanās slēgšanu ar Nodarbinātības valsts aģentūru par grozījumiem 2024. gada 

1.februāra līgumā par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie 

darbi” īstenošanu Nr.2024/14/SB_APSD/36 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa, O.Vanaga, N.Līcis, E.Grāvītis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk - Pašvaldība) un Nodarbinātības valsts 

aģentūras Siguldas filiāli (turpmāk - Aģentūra) ir noslēgts 2024. gada 31. janvāra sadarbības 



67 

 

līgums par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu Nr. 

2024/14/SB_APSD/36 (turpmāk - Līgums), kurā 3.11.punkts nosaka, ka Pašvaldība, sadarbojoties 

ar Aģentūru, iesaista dalībniekus Pasākumā atbilstoši Līguma pielikumā noteiktajam Pagaidu 

darbu vietu skaitam, nodrošinot, ka izveidotajā Pagaidu darbu vietā dalībnieku nomaiņa tiek 

organizēta ne ilgāk kā četru nedēļu laikā. Ja četru nedēļu laikā nomaiņa netiek veikta, Pašvaldība 

un Aģentūra lemj par šo Pagaidu darba vietu likvidēšanu. 

Sakarā ar to, ka nav iespējams nodrošināt pagaidu darba vietas ar Līguma pielikumā 

noteiktajām 2 pagaidu vietām, Līgumā nepieciešams veikt grozījumus ar kuriem 1 pagaidu darba 

vieta tiktu likvidēta.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piekto 

daļu un 61.pantu, likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmo daļu, kā arī Ministru kabineta 

2011.gada 25.janvāra noteikumu Nr.75 „Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un 

preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un 

pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.5 punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noslēgt ar Nodarbinātības valsts aģentūru vienošanos par grozījumiem 2024. gada 31. 

janvāra līgumā par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 

īstenošanu Nr. 2024/14/SB_APSD/36. 

2. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam noslēgt 

vienošanos pie 2024.gada 31.janvāra sadarbības līguma ar Nodarbinātības valsts aģentūru 

par algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikšanu.. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.1571 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:24 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 04.04.2024. 


